




















































































Styrelsesmøde i Kvindernes Bygning den 11. oktober 1972, 

med følgende dagsorden:

Orientering om de forhandlinger forretningsudvalget har 

ført vedrørende hotellets lokaler.

Formanden indledte mødet med at rette en særlig velkomst 

til den nye suppleant Lise Larsen.

Derefter blev linierne omkring fru Thomas ønske om at op­

sige lejemålet af hotellet igen kort omtalt.

Forretningsudvalget har gennem samtaler med fru Thomas 

og dennes advokat undersøgt, om der var muligheder for at fru Thomas 

kunne eller ville fortsætte hotellets drift enten med værelserne 

som de er nu eller ved at fru Thomas selv investerede i de tidligere 

omtalte badeværelser. Dette kunne ikke lade sig gøre. Forretnings­

udvalget har gentagne gange, og også i den aktuelle situation, uden 

resultat bedt fru Thomas om at måtte se hotellets regnskab, så man 

kunne danne sig et relevant skøn over omsætningen og belægnings­

procenten.

En enkelt har i den forløbne tid henvendt sig som værende 

evt. interesseret i at overtage hotellet, men da vedkommende ikke 

har vist sig personlig skønnes det, at ønsket om at ville overtage 

hotellet er ringe.

Derimod ser det ud til, at der er ret godt muligheder 

for at udleje de to etager samlet til kontorlokaler, idet kom­

munen har vist interesse for lejemålet. Bliver dette lejemål en 

realitet har Kvindernes Bygning opnået, hvad styrelsen finder væsent­

ligt:

1) En lejer der selv betaler evt. ombygning 

2) Langt lejemål.

Derefter omtalte formanden vedtægternes § 1 der berøres 

i det øjeblik hotellet bliver nedlagt. Det er muligt at man ikke 

behøver at ændre § 1, men kan nøjes med at tilføje en bemærkning 

om at fortolke lovene sådan, at de passer ind i tiden.

Styrelsen nedsatte et udvalg til revision af lovene.

Følgende er medlemmer af udvalget:

Dagmar Henriksen, repræsentant for bestyrelsen 

Lise Larsen, repræsentant for suppleanterne 

Anne Marie Bruun, repræsentant for foreningerne.

Fraværende ved styrelsesmødet var Gertrud Lund Andersen. 

Mødet sluttet.



















































































Bestyrelsesmøde i Kvindernes Bygning.
Torsdag den 31- januar l$8o kl. 17.oo
Dagsorden: Fortsatte forhandlinger om arbejdsgruppen.
Til stede: Dagmar Henriksen, Esther Tonsgaard, Anne-Marie Bruun, Lise Larsen, 

M.L. Truels-Christensen, G.Henius, Oda Christensen, G.Lund-Andersen, 
M.L. Rasmussen.

Formanden byder velkommen og redegør for baggrunden til indkaldelse af 
bestyrelsen uden suppleanter, idet man ønskede at diskutere arbejdsgrup­
pens aktiviteter i bestyrelsen alene.
Lise Larsen har som bestyrelsens repræsentant i arbejdsgruppen følt sig 
i mindretal og ønsker at udtræde af arbejdsgruppen. Bestyrelsen accepterer 
Lise Larsens udtræden.
Lise Larsen har overfor arbejdsgruppen fremført ønske om, at forslag fra 
gruppen forelægges bestyrelsen inden materialet udsendes til repræsentant­
skabets medlemmer eller andre instanser.
Arbejdsgruppen har udarbejdet et udkast til et kommissorium som bestyrelsen 
kan tage stilling til.
Der er enighed om at projektet skal godkendes af bestyrelsen inden noget 
sendes ud, blandt andet efterlyser man en økonomisk vurdering af hvad pro­
jektet vil koste. Bestyrelsen mener at forslaget må afvises, idet den be­
lastede økonomi, som skyldes de foregående års ombygninger, ikke giver 
Kvindernes Bygning mulighed for filantropisk virksomhed.
Karnappens daglige leder Kurt KUhlman giver udtryk for at det vil være 
umuligt at drive Karnappen på ændrede lokalemæssige betingelser. Karnappen 
er i øjeblikket i fremgang, men må sikres arbejdsro, således at denne frem­
gang kan fortsætte.
Bestyrelsen er enig i, at arbejdsgruppen bør informeres om de økonomiske 
vilkår Kvindernes Bygning arbejder under.
Formanden henstiller til de bestyrelsesmedlemmer der er på valg, at de lader 
sig genopstille.
Der aftales møde med arbejdsgruppen tirsdag den 12. februar 198o kl. 17.00.

Referent Anne-Marie Bruun



Bestyrelsesmøde i Kvindernes Bygning tirsdag den 12. februar 198o 
kl. 17.00 i Karnappen.

Dagsorden: Forhandlinger med arbejdsgruppen, som redegør for det 
udførte arbejde.

Til stede: Bestyrelsen og arbejdsgruppen.

Arbejdsgruppen havde udarbejdet forslag til kommissorium samt et spør­
geskema som arbejdsgruppen ønskede at sende ud til samtlige kvindeorga­
nisationer, også til de foreninger som ikke er tilsluttet Kvindemes 
Bygning.

Arbejdsgruppen vil lade foreningerne fremsætte ønsker eller forslag til 
bygningens anvendelse, idet arbejdsgruppen ønsker at belyse behovet, uden 
i første omgang at medinddrage de økonomiske konsekvenser.

Som et alternativ til en kvindefaglig eller kvindepolitisk udnyttelse af 
Kvindernes Bygning foreslog et medlem af arbejdsgruppen at Kvindernes 
Bygning kunne sælges og de herved indkomne penge anvendes til et legat 
for kvinder.

Efter en langvarig diskussion enedes man om at udsende de forelagte 
spørgeskemaer til samtlige de af arbejdsgruppen foreslåede organisationer, 
og drøfte sagen på ny når de indkomne svar var bearbejdet.

Bestyrelsen tog skarpt afstand fra den manglende hensyntagen til de økono­
miske konsekvenser, idet bestyrelsen er vidende om de vanskeligheder, der er ' 
forbundet med at drive Karnappen.

Arbejdsgruppen blev orienteret om de økonomiske forhold og man enedes om at 
fremlægge arbejdsgruppens resultater samt Karnappens økonomiske problemer 
på repræsentantskabsmødet.



Vedrørende anvendelse af Kvindernes Bygning.

På det ordinære repræsentantskabsmøde i Kvindernes Bygning, Niels Hemming- 

sensgade 8-10, 1153 Kbh. K., den 26. april 1978 efterlyste repræsentantskabs­

medlem Hanne Søndergård en debat om formålet med Kvindernes Bygning.

På det ordinære repræsentantskabsmøde den 2. maj 1979 blev der nedsat en ar­

bejdsgruppe med henblik på at fremsætte forslag til bygningens fremtidige an­

vendelse. Arbejdsgruppens kommissorium vedlægges.

Formålsparagraffen i vedtægterne for Kvindernes Bygning lyder i § 1:

"Under navn af Kvindernes Bygning er denne institution stiftet i 1895 

med det formål at tilvejebringe en bygning, som, beliggende på et centralt 

sted i København, rummer lokaler for kvindeforeninger, fagskoler o.l. og er 

e egnet til at anvendes til foredrag, møder og udstillinger.

I forbindelse hermed vil bygningen kunne indeholde sådanne lokaler, som 

repræsentantskabet efter dets skøn måtte anse for ønskelige eller nødvendige."

Institutionens øverste myndighed er repræsentantskabet. Ifølge vedtægternes § 6 

består repræsentantskabet af 40 personlige medlemmer samt en repræsentant med 

suppleant for de foreninger og institutioner, som har givet tilslutning til ar­

bejdet for bygningen.

Arbejdsgruppen anmoder herved organisationen om at fremsætte ønsker eller for­

slag til bygningens anvendelse. Man ser gerne oplyst, med hvilken begrundelse 

organisationen allerede nu anvender bygningens faciliteter, eller hvorfor man 

eventuelt ikke finder at kunne anvende bygningen. Har man behov for centralt i 

hovedstaden at kunne få adgang til læsestue, kvindebibliotek, hvilerum, omklæd­

ningsrum med bad eller mødrerum. Arbejdsgruppen vil også gerne vide, om den nu­

værende restaurant opfylder organisationens behov. Arbejdsgruppen har iøvrigt 

beskæftiget sig med overvejelse om en form for klubvirksomhed, udstillingsfa­

ciliteter for kvindelige kunstnere cg hører meget gerne synspunkter herom, lige­

som eventuelt andre forslag vil være velkomne.

Man anmoder venligst om at vedlagte skema returneres i udfyldt stand inden 

den 15* marts 1980, til arbejdsgruppen for Kvindernes Bygning v/faginspektør 

Esther Gramkov, Marienberg Allé 27, 2860 Søborg.

Hed venlig hilsen 

ARBEJDSGRUPPEN

Ligelydende henvendelse er fremsendt ifølge vedlagte liste.



Spørgeskema vedrørende optimal udnyttelse af 

Kvindernes Bygning, Niels Hemmingsensgade 8-10, 1153 Kbh. K.

1. Hvilke faciliteter har organisationen brug for centralt i København?

2. Opfylder nuværende mødelokaler og mødesale i Kvindernes Bygning organisa­

tionens behov?

3. Andre behov desangående?

4. Interesse for udstillingsfaciliteter?

5. Interesse for en eventuel klubvirksomhed?

6. Hvordan stiller man sig til evt. kontingent?

7. Har man forslag til spørgsmål 5 og 6?

8. Opfylder nuværende restaurant organisationens behov?

9. Andre behov desangående?

10. Forslag og bemærkninger iøvrigt.



Kommissorium for arbejdsgruppen nedsat af 

repræsentantskabet for Kvindernes Bygning.

I anledning af at repræsentantskabsmedlem Hanne Søndergård 

på det ordinære repræsentantskabsmøde i Kvindernes Bygning 

den 26. april 1978 efterlyste en debat om formålet med byg­

ningen, blev der ved repræsentantskabsmødet den 2. maj 1979 

nedsat en arbejdsgruppe.

Arbejdsgruppen har til opgave at fremsætte forslag til byg­

ningens fremtidige anvendelse. Arbejdsgruppen bør søge at 

afdække behovet for kvindeorganisationers og kvinders anven­

delse af bygningen til kulturelle, sociale og organisatoriske 

aktiviteter.



Bestyrelsesmøde i Kvindernes Bygning mandag den 17. marts 198o 
kl. 17.00 i Karnappen.

Afbud fra: Grethe Henius, Kirsten Holm og Marie Louise Rasmussen.

Dagsorden: 1. Meddelelser fra formanden.

2. Regnskab for Kvindernes Bygning for 1979-

3. Dagsorden for Repræsentantskabsmødet.

4. Eventuelt.

Ad. 1 Formandens beretning vedlagt. Formanden efterlyser
kommentarer til beretningen.
Bestyrelsesmedlemmerne drøfter mulighederne for at 
leje samtlige lokaler ud til kontorer og der frem­
sættes forslag om eventuelt at beholde malerisalen 
til brug for de foreninger som er tilsluttet Kvinder­
nes Bygning.
Formanden præciserer at det er vigtigt at få lejet ud 
i den rigtige rækkefølge, således at man ikke på forhånd 
afskærer sig fra et gunstigt lejemål ved at disponere 
over bestemte lokaler.
Der er enighed om at man ikke ønsker at Kvindernes Byg­
ning skal sælges, så må bygningen hellere fungere som kon­
torhus i en årrække indtil økonomien er konsolideret, man 
kan så til den tid overveje at ændre brugen af Kvindernes 
Bygning.
Der er enighed om at de foreslåede ændringer er så indgri­
bende i Kvindernes Bygnings vedtægter, at man må give re­
præsentantskabet tid til at overveje situationen, hvorfor 
man finder det nødvendigt at indkalde til ekstraordinær 
repræsentantskabsmøde tirsdag den 9* april 198o kl. 19*3o 
samt ordinært repræsentantskabsmøde mandag den 28. april 
198o kl. 19.3o.

Ad. 2 Esther Tonsgaard fremlægger regnskabet.

Ad. 3 Dagsorden for det ekstraordinære repræsentantskabsmøde:

Restaurant Karnappens fremtid.

Dagsorden for repræsentantskabsmødet:

A. Valg af dirigent

B. Navneopråb

C. Årsberetning.

D. Revideret regnskab til godkendelse.

E. Indkomne forslag.

Restaurant Karnappens fremtid.

2......



side 2.

F. Valg af

1. Næstformand.

2. 2 bestyrelsesmedlemmer.

3. 3 suppleanter.

4. Repræsentantskabsmedlemmer.

5. 2 revisorer.

G. Eventuelt.

På valg er: Gertrud Lund Andersen, Lise Larsen og 
Anne-Marie Bruun.
Villigbeden til genvalg er afhængig af de beslutninger 
der træffes på repræsentantskabsmødet.
Såfremt Kvindernes Bygning bliver et kontorhus, vil der 
sandsynligvis være behov for en mindre bestyrelse.
Såfremt repræsentantskabet pålægger bestyrelsen opgaver 
som den finder økonomisk uansvarlige, må bestyrelsen væ­
re frit stillet med hensyn til genvalg.

Ad. 4 Gertrud Lund Andersen refererer fra mødet i Cityforeningen.



-estyrolaomøde i Kvin er. as bygning 1? aarts kl. 17

afbud fra t Grethe Fonius, og Kirsten Holm, op Mario Louise as m sen

Det er åbenbart blevet alt lod heri Kvindernes bygning, at være den 

der skal kæmpe for eksistensen, og den der abal brinre alle jobsposterne 

til torvs,
De -iå undskylde, at jog i tlag bruger lidt tid, men de, er nødvendigt 

at ridse tingene skarpt op de.me gang.
Jeg må derfor vande tilbage til de sidste par år A enskov og hana køn 

drev restauranten med et stadigt stigende underskud, det blev ikke beie 
efter at han havde været syg, og i 1977 erklærede han at nu kunne han ikke 
mere, de havde gjort op med sig selv,- ut de ikke kunne få Karna pen H 
at gi^e ov" skud, ot da stod vi med et underskud det sidste år på 117D00 -

De kan sikkert alle huske vore vanskeligheder mod bladstre.! *e, og derfor 
inren blade at avertere i. vi avertere i. Vi måtte benytte Social­

demokraten og roGturatørerne blad, og resultatet af indkomne ansøgning 

var meget pauvert (f.oks. var der ikke een vinde der søgte. Der blev 
skrevet til flere, enkelte svarede, at det havde ingen interesse, ende 
reagerede slet ikke. De Wahl var fa!ttisk den eneste acceptable, til 

gengæld udfoldede ban en fantastisk energi og fantasi, og han lagde 
meget arbejde herinde. Vi understøttede ham på bedste måde med en 

ombygning på næsten 400.300,-, or dertil kom lukning af restaurationen 
i 4 mdr. hvilket o&så gav et stort underskud. Meste år faldt facaden 

ned, det kostede næsten 300.000- og restaurationen måtte atter lukkes 

i 4 mdr, og så gik der knapt et år, og så var gal sten gået af ham, 

det vat for slidsomt at tjene penge, han sagde op og rejste til 
udlandet, og dør stod vi med et yderligere underskud på....

De Wahl havde en yngre mand til hjælp, og han ville gerne være selvstdig, 

de Wahl anbefalede ham moget, og også fra anden side blev han anbefalet, 
og revisoren mente absolut han var manden. Dør blev lagt megen vægt gå 

at han var ugift, ,g kunne lægi o alle sine kræfter og sin tid heri nd% 

og han mente bestemt, at han kua c banke forr tningea op
Ran er nu brudt sammen , ligger derhjem, og er absolut ikke manden, der 
kan være selvstændig, han kan ikke klare ot personale, hvilket absolut 

ingen af dem har kunnet.

Restaurationen har nu var ot lukket i ca 3 uger - han er sagt op - pero- 
nalet er endnu ikke sagt op, vi forsøger at kører det igennem, for 

at holde vore forpligtelser med hensyn til udlejningerne, og her 
står vi nu med et underskud en gæld om man vil på ca. 1 Mill.

F.U. hor selvfølge!!.' gennem gået tingene, og haft revisoren til sam^ qg 

han vil ikke tilråde no en form for fortsættelse.

Vi er absolut iiake solvent, kassekreditten or overtrukket, så vi har 

måttet bede om henstand .
Nu vil jog gerne høre do guilo bo. tyr Isealedlo:mer, der har været mod



Ill
au dal år, am de kan t"' . o følgende til at forelægge repræsenta* 

skabet.

at vi drejer nøglen on d, l^juni, lejer det resterende ud, aå det 
bliver ot koutorhus. ro nu-væren e lejere må Indstille sig på 

en huslejeforhøjelse, så Kvindernes bygning kan svare sig 

og givar forretningsudvalget bemyndAgelee til at forelægge rotte 

for repræsentantskabet

Jeg bor om, at man ikke taler om det ude i byen, det personale vi 

har or indstillet på at ver e med til at afvikle tingene

<^"^7

Bestyrelsesmøde, onsdag den 17. september kl 16.oo.

Dagsorden

1. Meddelelser om ejendommen.

2. Eventuelt.

Formanden orienterer om ejendommen.



^esttyrelwomode i Kvindernes By ning d, l?/9,^O kl. 1(.^

Ht veDmn. on, o on tak t'l "ru Tønsgaard, fordi hun vil hu^o os.
Jes håber, vi tage et sagligt mø Ja, da jog m3 sigte imod, at hele mabt 

kan wro afviklet allersenest kl.1T,-, da vi or flere der skal fortætto 
andet stod.

Vdea afrædo vande linear jsg et ri-ti. t at tr^kko onkolte data fram.

Vor restauratør blev syg i Glutnin^^a af februar, og l*aarte lukkede vi 

den lille ro tasraat. er var o el forudbestll*-,o selskaber, c det personale, 
vi havdo tilbød selv at v^rc oc jonj^looll^e, ss vi kun.e afvikle de postil- 

Unger der var accepteret, og vi kunne jo haller ikke lu-ke Kama-- on helt, 
fer vi havde holdt repr^vontaatc*:nbc^ode, det havee vi con og der 
fik "i bo yndige?00.0 t-t at nedlrgre.
Imidlertid var der forudbeotitlin er i. hele naj nd., så sent i. 31 naj 
ha^do vi^b gnoter med en omsK^tnln - .. men fm l'j- '

totalt lukket.

bon j g cøy par nævnt, mente jog vi :&tta se on oct ^or, iå . -- f- a 
begynde at lejo do ledige lokaler ud 1 snåstyMcer, or derved fsåske forhind e 
ot o ve tuolt støbro lojarll, dytll !:oa at vi ravba "orpiirtot oa ovorfo-

-ø r^ - ..; "-c iino, c.?. g... b c rf-c r-,. ,T.

II
1st så i bogy^celsen ud til, at tidspunktet vor hol -Jigt, idet ko :unoa 

var 1 færd mod '-t a-i"; oc ejerd^, or derved få br?., 'or udro lokaler. 
Kan biste intoroeso, ta hev'o teknikere indo, dor :Jk or målto op, og es 

overgang var vi berette et til at tro, det ville glide, or cå forcvrl^t 

var vi jo bundet -? vor kontrakt. ^øtlt st det var ferietid, vør 

de: så dot: aadee g' "arfe c.r '--ile coi- ^rrc rrsontatienca lukket.
før^t heri eepbt. bad jeg om sn afgørelse, d* vi iK:-e .mvdo råd til at have 

lokslerne ståo;...do, 'varet vor, at vi var loot fra vor forpli r tolse, solven 

jeg nok tror, fet gjorde ondt.
Vi bar 1 lellv-tidc^ haft ort føler ud aos D.d,, ot kortvari t lejemål, ooa 

det vi havde i vinter, kunne Ikke skade ot fremtidigt lojonål.

VI har også i dingo dage henvendt os til dt kgl. teater, som mangler prew 

lokaler til balotten - endcu in n svar.
Ku or det vor agt at avertere, ovt lade et reklayaebareau gø ro dot, og så 

se, hved eet ^dver.
fru Tansgaard og jog har haft et mødo ard ot ?ar horror 1 Handelsbanken, 

dir.je udtrykte, at en så velholdt ejendom nod en beliggenhed på at af 

Købh. rmukkosto pladser - har altid store ehanaer, og man bekræftede overfr 

os, at man skulle tage den med ro, for ikke ut fornkærta en evt, chance - 

tiden arbøjder soa oftørt bed. t.



Ill økonomien kan vi vande til,- o til.
Jag har til slut kua at alge, at jog ^or første gong 1 nin foraaadatid A 

... juli har medtaget følgoaio o:rlvolso......

hvad -'en skal wrc udtryk for, får vi vol on forklarinr

G. Henius: Er der servitutter på ejendommen?

Nej.

Tove KoiCd Ved en henvendelse til annoncebureau vil man da
påpege at det skal være til kvindeformål?

Nej.

Det oplyses at boligministeriet^som vaxp^inter- 
esseret i lejemålet,^fandt lejen for dyr.
Har lejet sig inddandet s^ed.

Tove KoHi: Som nyvalgt bestyrelsesmedlem efterlyser jeg et
bestyrelsesmøde.
Et af punkterne på dagsordenen ved det ekstraordi­
nære repræsentantskabsmøde kan eventuelt være ned­
sættelse af et lovændringsudvalg.

Dagmar Henriksen: Et lovændringsudvalg kan eventuelt nå at ændre ved­
tægterne inden næste repræsentantskabsmøde. Men vi 
skal hurtigt have et ekstraordinært repræsentant­
skabsmøde på grund af økonomien.

Esther Gramkov: Kate Christensen og andre har rykket for afgørelser
omkring ændring af vedtægterne.

Dagmar Henriksen: Forholdene er specielle. Vi må have lejet huset ud
først på grund af den anstrengte økonomi.
Så må man have ro og tjj til at udarbejde nye ved­

tægter.

Det vedtages at indkalde til ekstraordinært repræ­
sentantskabsmøde torsdag den 9- oktober 198o 
kl. 19-3°.



Bestyrelsesmøde i Kvindernes Bygning 

mandag; den 17. november 198o,kl. 15-3°.

Til stede: Esther Tonsgaard, Dagmar Henriksen, Marie Louise

Truels-Christensen, Oda Christensen, Kamma Andersen, 

Esther Gramkov Jensen, Tove Koed, Bente Clausen, 

Bodil Becker, Marie Louise Rasmussen, Anne-Marie Bruun.

Dagsorden: 1. Meddelelser fra formanden

2. Vedtagelse af optagelse af tillægslån i Byggeriets 
Re alkre di tf ond.

3. Eventuelt.

ad. 1 Formanden byder velkommen og giver ordet til Esther Tons-
gaard, som redegør for økonomien.
Udlejningen af kælderetagen kan indbringe ca.25o.ooo kr. 
pr. år, og udlejningen af 1. sal ca. 3-400.000 kr. pr. år, 
selvom vi skal bekoste en eventuel ombygning kan vi få 
penge til det.
Der har været kontakt til forskellige lejere, men det kan 
først afgøres i januar hvorvidt denne kontakt er positiv.
Lokalerne kan udlejes fra 1. april 1981, man vil søge at 
udleje 1. sal til kontorer.

ad. 2 Det er vigtigt at kassekreditten nedbringes.
Byggeriets Realkreditfond kan tilbyde op til 60% af om­
bygningen i lån.
De fremmødte bestyrelsesmedlemmer underskriver anmodnin­
gen om optagelse af tillægslån.

ad. 3 Esther Gramkov foreslår at vi ændrer mødetiden til kl.
16.45 af hensyn til parkeringsproblemer.
Tove Koed spørger hvornår et lovudvalg skal nedsættes, da 
hun mener formålsparagraffen bør ændres.
Formanden: Lovudvalget skal nedsættes når vi kender lejerne. 

Først i det nye år.
Tove Koed: Kan man købe af de ting der skal sælges fra 

Karnappen?
E.Tonsgaard:Stuer Lauridsen har vurderet tingene, vi kan 

sælge dem ved en auktion. Der kan man komme 
og byde.

- / / 7' ti
Mødet sluttet kl. 16.30



Bestyrelsesmøde i Kvindernes Bygning 

mandag den 16. februar 1981 kl.17-oo.

Til stede: Esther Tonsgaard, Dagmar Henriksen, Anne-Marie Bruun,

Oda Christensen, Marie Louise Truels-Christensen, 

Marie Louise Rasmussen, Tove Koed, Bodil Becker, 

Bente Clausen.

Dagsorden: 1. Meddelelser om ombygning og udlejning af 1. sal og
underetagen.

2. Nedsættelse af udvalg til gennemgang af vedtægterne.

3. Eventuelt.

ad. 1 Formanden orienterer om udlejningen.
Kælderetagen udlejes til Det Kongelige Teater. 1. sal 
udlejes til advokatkontorer. Et advokatfirma med 6 ad­
vokater.
Kvindernes Bygning skal stå for ombygningen. 
Lejekontrakten kan indgås fra 1. april 1981. 
Kælderetagen vil give 325*ooo kr. i årlig husleje, 
af lejen bliver pristalsreguleret.
1. salen vil give 32o.ooo kr. i årlig husleje, den vil 
stige med 5% om året fra 1983-
Vi skal bygge meget om, vi skal skaffe ca. 2. mill. kr. 
Lånene til ombygningen optages hos Handelsbanken, Bygge­
riets Realkreditfond, samt et 18-g- % udenlandslån, som op­
tages gennem bankierfirmaet Henriques.
Ejendommen søges momsregistreret, dette kan gøres for­
holdsmæssigt, da det ikke er sikkert at alle lejere er 
interesserede.
Gamle lejere kan godt nægte at tilslutte sig momsregistre­
ringen.
Inventaret fra Karnappen er for en stor del solgt samlet. 
Det samlede salg indbragte kr.
En del af servicet og bestikket, samt nogle stole og borde, 
blev givet til Grevinde Danners Hus. Man påtænker at ind­
rette serveringslokaler i kvindecentret.
Det blev besluttet på bestyrelsesmødet, at Kvindernes Byg­
ning skulle forære resten af stolene samt flyglet^som 
trods adskillige annonceringer, ikke var blevet solgt, til 

< -af

ad. 2 Nedsættelse af lovudvalg med henblik på ændring af vedtæg­
terne.
Det nedsatte udvalg består af:

Esther Tonsgaard 

Anne-Marie Bruun 

Tove Koed 

Esther Gramkov.



ad. 3 Formanden foreslår at antallet af bestyrelsesmedlemmer
nedsættes til 5 i takt med de færre funktioner som bliver 
følgen af, at Kvindernes Bygning anvendes som kontorhus. 
Dette kan ske ved naturlig afgang.
Tove Koed er ikke enig heri, idet en større bestyrelse 
end 5, må være medbestemmende om hvad pengene skal bruges 
til, når der engang bliver overskud.
Formanden mener ikke der bliver overskud de første mange 
år, men foreslår, at formandshonoraret som i øjeblikket 
udgør 2400.00 kr. årlig, forhøjes til 12.000.00 kr. årlig. 
Oda Christensen synes det er et stort spring.
Tove Koed foreslår at pristalsregulere det.
Det bliver besluttet at det skal vedtages på næste besty­
relsesmøde.

På valg til næste repræsentantskabsmøde er:

Kamma Andersen

Marie Louise Truels-Christensen

Marie Louise Rasmussen

de 2 sidstnævnte ønsker ikke genvalg.

Nogle porcelænsfigurer samt vaser og urtepotteskjulere fra 
Karnappen uddeles ved lodtrækning til bestyrelsesmedlemmerne.

Mødet sluttet kl. 19.30.







Referat af bestyrelsesmøde i Kvindernes Bygning onsdag 

den 17. juni 1981 kl. 15.30 på Irs. Esther Tonsgaards 

kontor, Niels Hemmingsensgade 10, 3.

Dagsorden: 1. Meddelelse om prioritering og underskrift

af pantebreve

2. Forevisning af kontorer på 1. sal og 

salene efter ombygning

3. Eventuelt

Deltagere: Formanden Dagmar Henriksen

Administrator Esther Tonsgaard 

Anne Marie Bruun 

Oda Christensen 

Kamma Andersen 

Grete Henius 

E-&th-er Gramkov Jonsen 

Kirsten Holm 

Tove Koed 

Jytte Lindgård

Ad 1

Formanden bød velkommen og en speciel velkomst til det nye 

medlem, som formanden håbede ville falde godt ind i samarbejdet.

Formanden oplæste herefter takken fra Sydslesvig for de gaver - 

specielt flyglet, men også de øvrige - som Kvindernes Bygning 

havde givet.



Meddelelse om, at 262 havde deltaget i konkurrencen om et 

navn til Det Kgl. Teaters nye lille scene, som nu er blevet 

benævnt "Gråbrødre Scenen". Enkelte medlemmer fra bestyrelsen 

havde været til rejsegilde.

Administrator Esther Tonsgaard redegjorde for prioriteringen, 

herunder specielt at kassekreditten nu var flyttet fra den 

tidligere bank til Henriques Bank. Prioritering var iøvrigt 

som meddelt på generalforsamlingen.

Efter redegørelsen underskrev bestyrelsesmedlemmerne dokumen­

terne .

Ad 3

Under dette punkt fremførte Grete Henius et ønske om, at Kvin­

dehjemmet fik udlånt 3 billeder fra Kvindernes Bygning. For­

manden erklærede, at man ville overveje sagen.

Ad 2

Herefter besigtigede bestyrelsen advokatkontorerne på 1. sal 

og så den elegante indretning. Ved en mindre sammenkomst bød 

formanden advokaterne velkommen og håbede, at de ville befinde 

sig godt i bygningen.

Referent: /Jytte Lii%dgård



Referat af bestyrelsesmøde i Kvindernes Bygning 

tirsdag den 6. oktober 1981 kl. 16.30

Mødet afholdtes på Irs. Esther Tonsgaards kontor.

Dagsorden: 1. Meddelelser om administration

2. Forslag til vedtægtsændringer

3. Eventuelt

Deltagere: Administrator Esther Tonsgaard

Tove Koed 

Oda Christensen 

Kirsten Holm 

Esther Gramkov Jensen 

Anne-Marie Bruun

Ad 1

Formanden Dagmar Henriksen var blevet hospitalsindlagt og der sendtes 

en hilsen om god bedring.

Afbud fra Kamma Andersen og Grete Henius.

Varmesystemet: Der var rejst problem om, hvem der skal betale, at 

dette system skal ændres. Der har tidligere også været problemer hermed. 

Det aftaltes at forsøge at få det Kgl. Teater til at betale.

Der var sket lejeforhøjelser i ejendommen. Det besluttedes at skåne 

foreningerne, men forsøge en 5%'s forhøjelse de næste 5 år.

Det besluttedes efter en længere drøftelse, at lejen bør ligge omkring 
2 2Kr. 350 pr. m for erhvervslejemål til gaden og Kr. 300 pr. m for er­

hvervslejemål til gården.



For så vidt angår foreninger, skulle de tilsvarende tal være Kr. 275 

til gaden og Kr. 225 til gården.

Naturligvis kunne huslejestigninger som følge af øgede skatter og 

afgifter foretages.

Bestyrelsen udtrykte ønske om hensigtsmæssigt at få flere kvinde­

foreninger ind i bygningen. Eventuelt også således, at vi kunne få 

et større fællesareal og eventuelt gratis mødelokaler.

Det besluttedes, at der skulle afsendes skrivelse til kvindeforenin­

ger, således at man håber på gennem denne vej at skaffe flere til huse 

Det besluttedes at drøfte spørgsmålet på repræsentantskabsmødet.

Sluttelig blev det besluttet, at administrator kunne meddele kvinde­

foreninger, at der var sket udsættelse med huslejestigningen i det 

første år, dog således som ovenfor bestemt, at skatter og afgifter 

kunne indregnes, og at spørgsmålet skulle drøftes på næste repræsen­

tantskabsmøde.

Ad 2

Der var en dybtgående gennemgang af samtlige vedtægtsændringer. Det 

besluttedes, at der til næste møde skulle udarbejdes et revideret 

vedtægtsforslag under hensyntagen til de foreslåede ændringer.

Ad 3

Administrator Esther Tonsgaard havde fået et uansøgt hæderslegat af 

bestyrelsen til brug for en studierejse i Sverige.

Referent: Jytte Lindgård



Referat af bestyrelsesmøde i Kvindernes Bygning

tirsdag den 9. marts 1982 kl. 16.30 på Irs.

Esther Tonsgaards kontor

Dagsorden: 1) Meddelelser

2) Vedtægtsændringer

3) Dagsorden til repræsentantskabsmøde

4) Eventuelt

Deltagere: Formanden, Dagmar Henriksen

Næstformanden, Anne-Marie Bruun 

Fru Oda Christensen 

Fru Tove Koed

Faginspektør Esther Gramkov Jensen

Overlærer Kamma Andersen

Suppleant Kirsten Holm

Suppleant Bente Clausen

Suppleant Jytte Lindgård

Administrator, Esther Tonsgaard

Ad 1: Formanden takkede indledningsvis for den venlige opmærksomhed 

under hendes sygdom.

Ad 2: Administrator gennemgik vedtægterne og sammenholdt dem med det 

tidligere forslag. En enkelt ændring blev foretaget i § 10, stk. 2, 2. 

punktum, der- udgår og OMtattcs--*crf--^øJ^gende_^

........... /2
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"Et personligt medlem kan repræsentere én organisation yder­

ligere. To organisationer kan ikke give møde ved samme per­

son . "

Pkt. 3 bliver herefter pkt. 4.

Administrator uddelte herefter årsregnskabet samt specifikationer 

til resultatopgørelsen.

Formanden udtrykte indledningsvis glæde over, at lejeindtægter nu 

var Kr. 1.1480.000 mod tidligere Kr. 743.000. På baggrund heraf ud­

spandt der sig en debat om kvindeforeningernes husleje.

Der blev rejst spørgsmål om muligheden for at fastfryse kvindeorga­

nisationernes husleje, eller i hvert fald lade deres stigninger 

kun være minimale, f.eks. som følge af de ændrede varmeregnskabs- 

opgørelser, kunne man lade huslejen stige med en procentvis af 

varmemesterens løn. Ander i bestyrelsen, herunder formanden og 

administrator, mente, at kvindeforeningerne måtte betale den hus­

leje, som kvadratmeterantallet nu en gang berettigede til. For­

manden afsluttede denne del af debatten med at foreslå, at spørgs­

målet kunne rejses på repræsentantskabsmødet.

Ad 3: Dagsorden til repræsentantskabsmødet drøftedes. Dagsordenen 

blev således, at der først vælges formand. Under dette punkt nævnte 

den nuværende formand, at hun ønskede at trække sig tilbage, og at 

hun forventede, at forsamlingen ville vælge den nuværende næstfor­

mand til formand. Herefter skulle der være valg til den øvrige be­

styrelse, og her blev det så nævnt, at Oda Christensen også øn­

sker at holde op, således at der var to pladser.

Formanden sagde herefter, at hun mente, det skulle være suppleanter­

ne Kirsten Holm og Bente Clausen, der skulle indtræde som ordinære 

medlemmer, således at der måtte findes nogle nye suppleanter.

Under dette punkt blev det endvidere drøftet, om der skulle vælges 

to eller tre suppleanter. Formanden foreslog, at der blev opstillet 

tre.



Under hensyntagen til, at repræsentantskabsmødet også sidste år havde 

været meget langvarigt, blev det foreslået, at man i stedet for at 

spise smørrebrød efter mødet startede med en middag. Det blev ved­

taget. Der udspandt sig en mindre debat, om Søpavillonen var det

........... /3
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rette sted, idet nogle ikke havde været tilfredse med tjenernes 

være måde m.v.

Det blev herefter fastslået, at repræsentantskabsmødet afholdes den 

22. april, startende kl. 18.00 med middag, og selve repræsentant­

skabsmødet kl. 19.30. Mødet afholdes på Søpavillonen.

Ad 4, eventuelt: Herunder gennemgik man medlemmerne af Kvindernes 

Bygning. I øjeblikket er der 39 personlige medlemmer og et sted 

mellem 14 og 17 foreninger. Tove Koed og Esther Gramkov havde set 

på de forskellige foreninger, og med hensyn til dem, der havde 

svaret, fandt man frem til, at der nu var 14 foreninger.

Mødet sluttede kl. 18.00.





Referat af bestyrelsesmøde i Kvindernes Bygning mandag den 1. novem­

ber 1982 kl. 16.45 på Irs. Esther Tonsgaards kontor

Samtlige bestyrelsesmedlemmer til stede med undtagelse af Grete Henius.

Dagmar Henriksen er den 31. august afgået ved døden og blevet bisat 

ved en meget smuk begravelseshøjtidelighed. Bestyrelsen mindedes Dag­

mar Henriksen og hendes store arbejde for Kvindernes Bygning.

Dagsorden: 1. Meddelelser vedrørende bygningen

2. Eventuelt



Administrator oplyste, at en varmesynsrapport var kommet, og udbedring 

af vinduer og andet ville medføre huslejeforhøjelser. Kommunen havde 

fået en lejeforhøjelse, og der var protesteret, hvorfor sagen for inde­

værende verserer i boligretten.

Varmeregnskabet var fremlagt, og der drøftedes posteringer som varme­

mester og rengøring.

Der var enighed om, at kvindeforeningerne ikke skulle have huslejeforhø­

jelser og således heller ikke over varmeregnskabet betale til varmemester 

og rengøring.

De ekstraregninger, der var sendt ud til kvindeforeningerne, blev så­

ledes annulleret.

Det blev nævnt, at der var en lang række større og mindre reparationer, 

der skulle foretages på ejendommen.

Der var enighed om, at plakaterne i forhallen havde livet mægtigt op.

Med hensyn til at få andre kvindeorganisationer eller kvindeprojekter 

ind i bygningen drøftedes KVINFO, idet man havde snakket med Nynne Koch, 

der dog mente, at de for en tid havde lokaler nok. Kvinder i Kunst-Kvin­

der i Kultur drøftedes også som mulige lejere. Bestyrelsen var enige 

om, at hvert medlem ville overveje, hvilke muligheder der måtte være, 

og at alle næste gang ville møde med navneforslag.

Forretningen i stueetagen ville gerne have større lokaler.

Næste møde fastsat til onsdag den 26. januar kl. 16.45.

Referent: Jy^te Lindgård



Referat af bestyrelsesmøde i Kvindernes Bygning onsdag, den 26.januar 

1983 kl. 16.45 på landsretssagfører Esther Tonsgaards kontor.

Fraværende: Jytte Lindgaard, Grete Henius, Kamma Andersen.

Dagsorden: 1) Meddelelser vedrørende Bygningen

2) Forslag til nye medlemmer til repræsentantskabet

3) Eventuelt.

Ad 1) Esther Tonsgaard oplyste, at Arbejdstilsynet havde krævet ejendom­

mens 2 elevatorer istandsat således, at de 2 elevatorer blev lovliggjort 

i henhold til Bekendtgørelse nr. 627 af 18.december 198o. Arbejdet med de 

2 elevatorer vil blive ialt kr. 68.4o7,- + moms 15.o49,54, ialt 83.456,54. 

Vi skulle acceptere tilbudet inden 15.januar 1983. Et medlem af bestyrel­

sen havde hørt i TV-Avisen, at Bekendtgørelsens bestemmelser ville blive 

udsat. Esther Tonsgaard ville undersøge sagen.

Esther Tonsgaard redegjorde for det krav om lejeforhøjelse, der var stillet 

til Københavns Kommuens Rådhusforvaltning for etagerne 4 og 5 i Bygningen, 

hvor henholdsvis Børnetandplejen og Boligkommissionen har lokaler.

Der var indhentet en vurdering af lejemålene fra ejendomsmægler Peter Suhr. 

I henhold til lejekontrakten og tidligere aftaler kunne kommunens lejemål 

tidligst forhøjes fra 1.februar 1983.

Lejen er krævet forhøjet fra kr. 273.ooo til kr. 464.212 for begge eta­

ger. Kommunen havde protesteret imod lejeforhøjelsen, hvorefter sagen var 

indbragt for Boligretten.

Lægdommerne havde været til besigtigelse af lokalerne og havde erklæret, 

at den krævede leje var rimelig. Sagen ser herefter ud til at ville bli­

ve forligt i retten med det krævede beløb.

Det oplystes, at ventilationssystemet på Gråbrødrescenen nu fungerer 

godt, og der er ingen klager.

Ad 2) Det har været på tale at foreslå nye foreninger som medlemmer af 

repræsentantskabet. Anne-Marie Bruun foreslog, at man ventede med at få 

nye foreninger, indtil man så, hvordan økonomien udviklede sig. Man kan 

ikke i øjeblikket tilbyde nye medlemmer noget. Der var enighed om at se 

tiden an.

Ad 3) Meta Hansens Legat, der i år er på ca. kr. 45o,oo, bliver tildelt 

stud.mag. Ida Kalimeyer, der er fra Thurø og studerer musik ved Køben­

havns Universitet.

Det blev drøftet, hvor næste repræsentantskabsmøde skal finde sted. 

Esther Gramkov foreslog, at det kunne blive i Menighedshuset, Søborg 

Kirke, Frøhlings Alel 2, hvor der kan arrangeres spisning med smørre­

brød før eller efter mødet. Man blev enige om at sætte mødet til 3.maj.



Referat af bestyrelsesmøde i Kvindernes Bygning tirsdag den 1. 

marts kl. 16.45, Gråbrødre Torv 7

Samtlige bestyrelsesmedlemmer og administrator til stede, idet det 

dog bemærkes, at formanden først deltog i mødet fra punktet Eventuelt.

Dagsorden: 1. Meddelelser vedrørende bygningen

2. Bygningens regnskab

3. Repræsentantskabsmødet 

4. Eventuelt

Ingen specielle meddelelser under pkt. 1.

Administrator gennemgik årsregnskab samt specifikationen til resul­

tatopgørelsen. Man hæftede sig ved, at underskuddet Kr. 96.478 dog 

var mere end 20.000 mindre end budgetteret. Bestyrelsen udtrykte 

glæde herover.

Samtidig meddelte administrator, at hun havde vundet en boligretssag 
S °

over Københavns Kommune, som er lejer påk5. sal, og dette ville også 

fremover give en huslejeforøgelse på ca. Kr. 180.000, således at de 

vedligeholdelsesarbejder og ikke mindst isoleringsarbejder, der skul­

le foretages inden for det næste år, klart ville blive holdt inden 

for rammerne af huslejestigningen.

Udover en drøftelse af formandskompensation havde bestyrelsen ikke 

yderligere kommentarer. Om formandskompensation aftaltes det, at i 

stedet for en aflønning på Kr. 12.000, der i reelle kroner var me­

get lidt, aftaltes det, at formanden i stedet for modtager en kom­

pensation for sine transport-, telefon-, portoudgifter m.m. på ialt 

Kr. 6.000,00.



Vedrørende repræsentantskabet var der iøvrigt ingen kommentarer ud­

over meddelelse om, at det foregår kl. 18.00 i Menighedshuset i Sø­

borg, og der vil blive serveret et par stykker smørrebrød.

Vedrørende valg af dirigent foresloges Else Elbæk og Hanne Sønder- 

gaard samt Bodil Lund Jacobsen. (Hanne Søndergaard har senere accep­

teret at ville være dirigent.)

Vedrørende valg blev der trukket lod blandt samtlige søgende besty­

relsesmedlemmer udover formand og næstformand, idet formanden sidste 

år er valgt for to år og næstformanden efter lodtrækning blev valgt 

for tre år.

To af bestyrelsesmedlemmerne var på valg i år. Dette blev efter lod­

trækning Kamma Andersen og Jytte Lindgård. I 1984 er Esther Gramkov 

og Edith Kjærsgaard.

Eventuelt

Det blev oplyst, at der skulle være tre pladser ledige i repræsen­

tantskabet, og følgende blev foreslået: Tove Lindbo Larsen, Jeanette 

Oppenheim, Jytte Jakobsen, Jytte Lindgård, Kirsten Petersen, Randi 

Lohsekraut.



Tirsdag den 23. august 1983 afholdtes bestyrelsesmøde på lands­

retssagfører Esther Tonsgaards kontor, Niels Hemmingsensgade.

Der forelå afbud fra Inger Bay.

Dagsorden:

1. Bestyrelsens konstituering.

2. Godkendelse af referat fra repræsentantskabsmødet.

3. Fortolkning af vedtægternes § 10.

4. Meddelelse om bygningen.

5. Eventuelt.

Ad1: Grete Henius blev valgt til sekretær for 1 år.

Ad 2: Dette punkt udgik, da referat ikke forelå.

Ad 3: Med henblik på, ved kommende repræsentantskabsmøder, at 

undgå fortolkningstvivl om vedtægternes § 10, fandt besty­

relsen frem til en ændret formulering med følgende ordlyd:

"Hver repræsentant har én stemme.

Et personligt medlem kan desuden repræsentere én organisation.

2 eller flere organisationer kan ikke være repræsenteret af 

samme person.

Stemmeretten udøves personligt eller ved skriftlig fuldmagt 

til en anden repræsentant, dog således at ingen tilstedevæ­

rende kan afgive mere end én stemme.

Stemmeafgivningen sker skriftligt, såfremt en af deltager­

ne i mødet ønsker det."

Ændringsforslaget vil blive forelagt og bragt til afstem­

ning ved repræsentantskabsmødet i april/maj 1984.

ad 4: Esther Tonsgaard meddelte, at Kvindernes Bygning for at op­

nå højere husleje fra Københavns Kommune vedr. lejemålet på 

5. sal, måtte forpligte sig til udskiftning af vinduer på 

etagen.

Rådgivende Ingeniørfirma Jørgen Nielsen var blevet bedt om 

at foretage en beregning over varmebesparelsen ved udskift­

ning af samtlige vinduer til gaden.



2.

Det viste sig, at varmebesparelsen herved var så ringe, 

at det måtte anses for en dårlig investering at fore­

tage en udskiftning.

Med henblik på at foretage en nødvendig reparation af 

ejndommens udvendige murværk samt maling af vinduer, er 

der indhentet tilbud fra entrepenørfirmaet Chr. Islef. 

Tilbuddet lød på ca. kroner 200.000 og blev tiltrådt af 

bestyrelsen.

Kjoleforretningen, Niels Hemmingsensgade 10, har opsagt 

lejemålet pr. 1. august. Butikken er pr. samme dato gen­

udlejet til garnforretning.

Ad 5: Nyt bestyrelsesmøde blev fastsat til onsdag den 16. no­

vember 1983 kl. 17,00.

Intet yderligere til dette punkt.

Referent: Grete Henius.



Onsdag, den 16.november 1983 afholdtes bestyrelsesmøde på lands­

retssagfører Esther Tonsgaards kontor, Niels Hemmingsensgade.

Der forelå afbud fra Inger Bay.

Dagsorden:

1. Meddelelser om ejendommen.

2. Økonomien.

3. Eventuelt.

1. Esther Tonsgaard meddelte, at de samlede reparations- og ved­

ligeholdesesudgifter for 1983 måtte antages at blive ca. kroner 

325.ooo.

Beløbet dækker bl.a. nye vinduer på 5.sal mod gården, trappebe­

lægning på trappen nr. lo, udvendige reparationer og ny belæg­

ning på altanen på 5.sal, maling af vinduer til gaden.

Erhvervslejemålene har accepteret den forhøjede husleje.

2. Man diskuterede en eventuel omplacering af udlandslånene, 

således at lån optages i forskellige valutaer. I øjeblikket 

er udlandslånet i Schw.fr. Esther Tonsgaard undersøger dette.

Esther Tonsgaard foreslog, at man til imødegåelse af kommende 

udgifter hævede kassekreditten fra kr. 825.ooo til kr. 925.ooo.

I øjeblikket skyldes kr. 425.ooo.

Bestyrelsen underskrev begæring om forhøjelse af kassekreditten.

3. Tove Koed foreslog, at man for fremtiden meldte afbud og 

ikke sin deltagelse i bestyrelsesmøder. Der var enighed herom.

Der var ligeledes enighed om for fremtiden at have "Referatets 

godkendelse" som første punkt på dagsordenen.

Nyt bestyrelsesmøde blev berammet til tirsdag, den 28.2.1984.

Repræsentantskabsmøde fastsattes til onsdag, den 2.5.1984.

^rete Heni^s^^

sekretær

Schw.fr


Tirsdag den 13. marts 1984 afholdtes bestyrelsesmøde på administra­

tor, landsretssagfører Esther Tonsgaards kontor i Niels Hemmingsensgade.

Der forlå afbud fra Jytte Jacobsen.

Dagsorden:

1. Godkendelse af referat af bestyrelsesmøde den 16.11.1983.

2. Udkast til årsregnskab 1983.

3. Dagsorden til repræsentantskabsmøde.

4. Eventuelt.

ad 1. Referat af bestyrelsesmøde den 16.11.1983 blev godkendt.

ad 2. Der forelå et af revisionsfirmaet H.E. Frederiksen udarbejdet 

udkast til regnskab for 1983, som balancerede med kroner 

10.256.518,-. Regnskabet viste fremgang i lejeindtægt men for­

øgelse af vedligeholdelsesudgifterne, hvilket medfører et sam­

let driftsunderskud på kroner 229.954,-.

Esther Tonsgaard vil anmode revisor om at udarbejde budget for 

1984.

ad 3. Repræsentantskabsmøde afholdes onsdag den 2. maj 1984 i Hellig­

åndskirkens Menighedshus. Dagsorden ifølge vedtægter.

Det besluttedes at anmode Bodil Lund Jacobsen om at være diri­

gent. Som alternativ spørges Gertrud Lund Andersen.

Anne Marie-Bruun ønsker ikke genvalg til formandsposten men 

modtager gerne valg som menigt medlem.

Tove Koed foreslås som formand.

På valg er Anne-Marie Bruun, Bente Clausen og Grete Henius 

samt suppleanten Jytte Jacobsen.

Marie Louise Truels Christensen er afgået ved døden og Edith 

Kalkar ønsker ikke at fortsætte som medlem af repræsentantska­

bet. Til de ledige pladser vil bestyrelsen foreslå: 

Tove Lindbo Larsen og Randi Løsekraut.

ad 4. Intet til dette punkt.

^r^te^ Henius 

sekretær.



Referat af bestyrelsesmøde i Kvindernes Bygning den 23. maj 1984, kl. 

17.30.

Der var afbud fra suppleanten Inger Bay.

Til mødet forelå følgende dagsorden:

1. Bestyrelsen konstituerer sig.

2. Godkendelse af referat fra repræsentant­

skabsmødet.

3. Eventuelt.

ad 1. På repræsentantskabsmødet var Tove Koed valgt som formand. Be­

styrelsen valgte Ester Gramkov som næstformand og Edith Kjærsgaard som 

sekretær.

Det aftaltes at udsende liste over bestyrelsesmedlemmer med telefon­

numre og med liste over nuværende repræsentantskabsmedlemmer med refe­

ratet.

ad 2. Rettelser til referat:

Under H rettes "valgt for 2 år" til "valgt for 3 år". Valgene 

gælder Anne-Marie Bruun og Bente Clausen. Under F "ændring" rettes til 

"præcisering". Under I tilføjes in fine "og udtalte mindeord".

ad 3. Det aftaltes, at cand.polit. Meta Hansens legat på 694 kr. i år 

uddeles til stud.agro. Inger Margrethe Eriksen. Der—h-a-v-d-e—ialt—væ-me-t

Om efterårsmøde aftaltes det, at Jytte Lindgård undersøger,om Pil Dah- 

lerup kan tale til repræsentantskabet den 10. oktober, eventuelt den 

21. november 1984. På dagsordenen skulle også være et punkt om bygnin­

gen.

Der aftaltes bestyrelsesmøde til den 19. september 1984, kl. 17.00.

Den 25. maj 1984

Ref. Edith Kjærsgaard



Referat.

Bestyrelsesmøde onsdag den 19. september 1984 kl. 17.

Afbud: Inger Bay, Jytte Jakobsen.

Kom senere: Edith Kjærsgaard.

Dagsorden: A. Dagsorden godkendt.

B. Referat fra sidste møde, ingen kommentarer.

1. Esther Tonsgaard orienterede om bygningen.- 

Gamforretningen er blevet overtaget til blandet

brugskunst", virker lidt rodet.

Man håber på evt. nye ejere/lejere, så forretningen kan få 

et bedre udseende igen.

Toiletterne på 2. og 3. sal bør restaureres. Takket være 

ejendommens rimelige økonomiske status for tiden vil sagen 

blive fremmet og tilbud indhentes.

2.a. Møde 21. november 1984 kl. 19.30 med Nynne Koch son fore­

dragsholder. Nynne Koch's forslag til emne: "Det kvindelige 

tydningsunivers", d.v.s. Verden er beskrevet af irænd, kvinder 

må tilpasse sig. 

Honorar: 2 flasker + blomster.

Indbydelse udarbejdet.

b. Praktisk arrangement til 21/11 forestås af Edith Kjærsgaard 

og Esther Gramkov med hjælp af den øvrige bestyrelse.

3. Referat af repræsentantskabsmøde 

Bestyrelsesliste 

Indbydelse til møde 21/11-84 

udsendes samlet ca. 25/10-84.

4. Eventuelt.

Esther Tonsgaard fremviste 4 gamle platter fra 

Kvindernes Udstilling 1895.

Mødet sluttet kl. 18.30.

Esther Gramkov



Referat af møde i bestyrelsen for 

Kvindernes Bygning den 30. januar 

1985, kl. 17.00.

Til mødet var udarbejdet følgende dagsorden:

J. Godkendelse af referat fra sidste bestyrel­

sesmøde.

2. Orientering om bygningen.

3. Foreløbig regnskabsoversigt for 1984.

4. Forberedelse af ordinært repræsentantskabs­

møde.

5. Eventuelt.

I mødet deltog Tove Koed, Esther Gramkov, Jytte Lindgaard, Anne-Marie 

Bruun, Grete Genius, Edith Kjærsgaard (ref.), Jytte Jakobsen, Inger 

Bay under dele af punkt 2 og Esther Tonsgaard. Bente Clausen

Ad 1. Formanden bød velkommen, ønskede godt nytår og overbragte en 

blomsterhilsen til Jytte Lindgaard i anledning af veloverstået fød­

sel.

Der var ingen bemærkninger til referatet fra bestyrelsesmøde den 19. 

september 1984. Get godkendtes.

Ad 2. Københavns kommune havde klaget over træk fra vinduerne på 4. 

sal. Der var indhentet tilbud på udskiftning af vinduer med termovin­

duer til ca. 52.000 kr. og tilbud for forsatsvinduer pr. etage til 

ca. 13.000 kr.

Vinduerne blev besigtiget.

Det besluttedes herefter, at formanden skriver til Københavns kommu­

ne og meddeler, at bygningen er villig til at male vinduerne udvendig, 

men at man ikke mener at skulle betale nye vinduer eller forsatsvin­

duer. Sidstnævnte slet ikke uden en ekstra husleje forhøjelse.
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Det besluttedes at tage tilbud på udvendig vinduesmaling og kitning 

på 2., 3. og 4. sal.

Det blev i øvrigt oplyst,

- at der ville komme ny lejer i lille butik ved 

hovedindgangen,

- at toiletter og køkken på 3. sal var istandsat 

for ca. 78.000 kr. + moms,

- at bagtrappen trænger hårdt til reparation.

Ad 3. Det foreløbige regnskab viste mindre udgifter end i 1983. Der 

kan påregnes mindre overskud. Endeligt regnskab vil fob-eligge til næ­

ste møde.

Ad 4. Der blev aftalt repræsentantskabsmøde til den 24. april 1985, 

kl. 19.30, i Helligåndshuset med mad kl. 18.00. Stedet skulle drøftes 

med Inger Langberg.

Ad 5. Næste bestyrelsesmøde blev sat til den 26. februar 1985.

Edith Kjæ^sgaard

Den 31. januar 1985.



Referat af møde i bestyrelsen for Kvindernes Bygning 

den 26.februar 1985, kl. 17.oo.

Til mødet var udarbejdet følgende dagsorden:

1. Godkendelse af referat fra sidste bestyrelses­

møde .

2. Orientering om bygningen.

3. Udkast til regnskab for 1984.

4. a. Forberedelse af ordinært repræsentantskabs­

møde .

b. Opstilling til valg af dirigent, bestyrelse 

og repræsentantskabsmedlemmer.

c. Udsendelse til repræsentantskabet.

5. Eventuelt.

I mødet deltog Tove Koed, Esther Gramkov, Jytte Lindgaard, Anne- 

Marie Bruun, Grete Henius, Edith Kjærsgaard (ref), Jytte Jakobsen, 

Bente Clausen og Esther Tonsgaard. Inger Bay havde meldt afbud.

Ad 1. Formanden bød velkommen. Dagsordenen blev godkendt. Der var 

ingen bemærkninger til referat fra bestyrelsesmøde den 3o.januar 

1985. Det godkendtes.

Ad 2. Administrator havde skrevet til Københavns Kommune vedr. 

dobbeltvinduer i skoletandplejens lejemål på 4.sal og havde frem­

sendt tilbud på dels termovinduer, dels Alu-therm forsatsvinduer. 

Esther Tonsgaard meddelte, at alle vinduer til gården trængte til 

maling udvendig, og at firmaet Islef ville komme med tilbud. Han­

dels- og kontoristforeningen, 3.sal, ønskede ikke ændringer med 

dobbelt-vinduer. Nogle mente, at DKN og DK nok ville være stemt 

for dobbelt-vinduer.

Københavns Kommune havde meddelt, at bygningen anvendte rigeligt 

vand. Varmemesteren ville undersøge sagen.
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Lille butik ved hovedindgangen var nu udlejet til Jonas Konstatin 

Bruun til forretning med eksklusive kjoler.

ad 3. Udkast til regnskab blev gennemgået, og bestyrelsen glædede 

sig over det positive resultat.

ad 4 a. Det var nu aftalt at holde repræsentantskabsmøde den 24. 

april 1985, kl. 19.30, i Helligåndshuset med mad kl. 18.00.

b. Bodil Lund Jakobsen blev foreslået til dirigent. Formanden med­

delte, at hun var villig. På valg til bestyrelse er Esther Gramkov 

og Grete Henius, begge villige til genvalg. Som suppleant var Jytte 

Jakobsen villig. Inger Bay skulle spørges. Bestyrelsen stiller in­

gen kandidater op til repræsentantskabet.

c. Indkaldelsen til mødet drøftedes. Som traktement aftaltes en 

kold anretning, hvidvin og kaffe. Filmen "Mødre i fremmede lande" 

skulle søges fremskaffet til fremvisning. Jytte Lindgaard og Esther 

Gramkov ville tage sig heraf.

ad 5. Legatportionen på 600 kr. foresloges uddelt til Ellen Kjær- 

ulff Christensen, stud.med.

Edith Kjærsgaard 

Den 27. februar 1985.



Den 7. juni 1985. 

EK/md

Referat af bestyrelsesmøde i Kvindernes Bygning den 4. juni 1985, 

kl. 17.00.

Der var afbud fra Ester Gramkov.

Til mødet forelå følgende dagsorden:

1. Bestyrelsen konstituerer sig.

. 2. Godkendelse af referat fra repræ­

sentantskabsmødet.

3. Fødselsdagsfest og efterårsmøde.

4. Meddelelser om bygningen.

5. Eventuelt.

ad 1.

Bestyrelsen konstituerede sig med Ester Gramkov som næstformand og 

Edith Kjærsgaard som sekretær, begge valgt til posterne for 1 år. 

ad 2.

Det udsendte referat fra repræsentantskabsmødet blev godkendt med 

en lille tilføjelse om, at Kvindernes Bygning er et landsdækkende 

foretagende.

ad 3.

Det aftaltes, at markere 90-års fødselsdagen den 1. oktober 1985 med 

åbning af Kvindehistorisk Udstilling i forhallen og en reception. Y- 

derligere festivitas blev udsat til 1986, hvor selve bygningen fylder 

50 år, evt. med en festforestilling på Gråbrødre scenen. Skuespilche­

fen kontaktes før næste styremøde.

Efterårsmøde blev drøftet med hensyn til dato og emne. Det af taltes, 

at formanden ville anmode forfatteren til "Saxo om sex og farlige 

qvinder" om at medvirke ved et arrangement i november. Nærmere herom 

på næste bestyrelsesmøde.



ad 4.

Bogstaverne på facaden var faldet ned og facadesten derfor under re­

paration . 

ad 5.

Næste bestyrelsesmøde aftaltes til den 21. august 1985, kl. 17.00 i 

Kvindernes Bygning.

Edith Kjærsgaard (ref.)



Referat af bestyrelsesmøde i Kvindernes Bygning den 21. august 1985, 
kl. 17.00 på advokatkontoret, Niels Hemmingsensgade 10'.

Der var ingen afbud.

Til mødet forelå følgende dagsorden:

1. Godkendelse af referat af bestyrelsesmøde 

den 4. juni 1985.
2. Planlægning af fødselsdagsfest og efterårsmøde.

3. Meddelelser om bygningen.

4. Eventuelt.

ad 1. Dagsorden og referat fra møde af 4. juni 1985 blev godkendt.

ad 2. Om bygningens fødselsdag oplyste formanden, at første møde i 

den stiftende kreds var afholdt 9. januar 1896, og at rejsegilde var 

afholdt 9. januar 1936.

Om fødselsdagsfest afta 11es,

at der afholdes en reception i bygningen på dagen,

at kvindehistorisk samlings udstilling stilles op i 

forhallen,

at der udsendes et lille festskrift så vidt muligt med 

Grethe Holmen som redaktør, formanden kontakter 
Grethe Holmen og aftaler videre fornødne,

at der udsendes pressemeddelelse om festskriftet og re­

ceptionen,

at Det Kgl. Teaters skuespilchef Lone Bastholm kontak­

tes af Jytte Lundgaard om køb af hele eller dele af 
forestillingen på Gråbrødre-scenen den 9. januar 1986. 

Samtidig undersøges om teater-restauratøren nødven­

digvis skal anvendes ved en reception i teaterfor-



, hallen,

at der udarbejdes budget for festskrift, .forestil­
ling og reception, hvorefter der på næste møde 

tages stilling til ansøgning om fondsstøtte til 

festskrift,

at formanden kontakter handels- og kontoristerne 
for forespørgsel om reception i foreningens lo­

kaler,

at Esther Gramkov kontakter Mejer i kontoret med fore­

spørgsel om at bidrage med fortæring til receptio­

nen.

Om efterårsmøde aftaltes,

at afholde mødet den 27. november 1985 kl. 19.30 i 
bygningen med eksp.sekr. cand.polit Rita Knudsen 
som taler over "Tryk og Modtryk i Kvindernes Ver­

den". (Nanna Damsholt som taler om Saxo m.v., som 
aftalt ved sidste møde,var forhindret, men ville 
gerne tale ved næste års møde),

at Esther Gramkov og Edith Kjærsgaard står for indkøb 

af lidt spiseligt, Esther Tonsgaard tager sig af 

det drikkelige, Inger Bay af bestik m.v., og for­

manden af gave til taleren. Der regnes med 30 del­

tagere.

ad 3. Håndværkerne var endnu ikke gået igang med tidligere aftalte 

aktiviteter (gavl mod Iliums Bolighus, vinduesreparationer, nyt li­
noleum på bagtrappen, bogstaver på facade, maling af indgangspartiet). 

Der havde været indbrud, hvor flere låse var ødelagt. En kaffekasse 

blev udbyttet.

Om huslejeforhøjelse oplystes, at advokatkontorerne, som startede med 
en leje på kr. 320.000 årligt, nu fra 1. august 1985 blev sat til kr. 

421.200, fra 1. januar 1986 til kr. 469.800 og fra 1. januar 1987 til 
hvorefter

kr. 518.000 ,/Lej en bliver kr. 800,- pr. m^. Stigningen fra 1. maj 1981
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til 1. januar 1987 beløber sig til 62%. Kvindeforeningen skal ikke 

sættes op i leje, butikkernes leje er pristalsreguleret, og kommu­

nens lejemål blev sat op sidste år.

ad 4. Næste møde blev fastsat til den 22. oktober 1985 kl. 17.00.

Birgit Fog Andersen havde meddelt formanden, at hun ønskede at træk­
ke sig ud af repræsentantskabet.

Edith Kjærsgaard (ref.)



Referat af bestyrelsesmøde i Kvindernes Bygning 

den 27. november 1985 kl.17.oo på advokatkon­

toret, Niels Hemmingsens Gade lo.

Til stede: Esther Tonsgaard 

Bente Clausen 

Tove Koed 

Grete Henius 

Jytte Jakobsen 

Anne-Marie Bruun.

Dagsorden:
1. Fødselsdagsfesten

2. Eventuelt.

ad.l Formanden orienterede om festskrift i anledning af

jubilæet.

Grethe Holmen kan begynde at skrive i januar 1986 

med deadline palmesøndag, således at bogen kan være 

færdig til udsendelse 1. maj, ca. 14 dage før repræ­

sentantskabsmødet, som planlægges afholdt medio maj.

"Den grafiske Himmel" kan påtage sig at trykke 48 

sider, hæftet som bog, med billeder og layout til 

forside, for 17.4oo kr. ved bestilling af looo ek­

semplarer.

Grethe Holmens honorar er 2oo kr. pr. side.

Med moms bliver det ca.25.ooo kr. for looo eksempla­

rer, d.v.s. 25 kr. pr. stk.

Festskriftet skal indeholde navne på foreninger og 

medlemmer i repræsentantskabet. Bestyrelsen kan 

vurdere hvem der skal have bogen gratis. Andre in­

teresserede kan købe bogen for 5o kr.

Receptionen: 
Der udarbejdes indbydelse til receptionen. 

Samtlige medlemmer af bestyrelsen anmodes om at med­

dele formanden hvilke personer/institutioner der skal 

have indbydelse til receptionen. Navn og adresse 

bedes medsendt.
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Udstillingen kan sættes på plads aftenen før, for­

manden kontakter Verner Larsen, Gråbrødrescenen, 

som har ønsket at være med i planlægningen, Jytte 

Jakobsen vil være behjælpelig med udstillingen, 

den 8. januar om aftenen.

Fortæringen vil bestå af pølse- og ostesnacks samt 

vin. Pølsevogn og øludskænkning er opgivet.

Lis Olsen som har hjulpet os ved tidligere lejlig­

heder, anmodes om at hjælpe ved receptionen.

Grete Henius påtager sig at sørge for ostesnacks. 

Esther Tonsgaard kontakter Lis Olsen.

ad. 2 Formanden har været i forbindelse med Anita Juncker-

Jørgensen, De danske Husmoderforeningen vedr. de 

nedslidte markiser mod gaden. Lejeren er indforstå­

et med at tage markiserne ned og anmoder om et til­

skud til nye persienner. Bestyrelsen vedtog at Kvin^- 

dernes Bygning skal yde et tilskud.

I den fremsendte adresseliste over bestyrelsesmed­

lemmer bedes Bente Clausens adresse rettet til: 

Marskensgade 4,I,21oo København 0, 

adressen er korrekt i medlemsfortegnelsen.

Der aftaltes ikke nyt møde.

Mødet slut kl. 18.3o.

Anne-Marie Bruun (ref,)

28.november 1985.



Referat fra bestyrelsesmøde i Kvindernes Bygning 

onsdag d. 29* januar 1986 kl. 17-00

Afbud fra: Inger Bay

Edith Kjærsgaard 

Anne Uarie Bruun

Dagsorden: 1. Godkendelse af dagsorden

2. Beretning om fødselsdagsfeeeptionen 9-1.86.

3. Fastsættelse af og program for repræsentant­

skabsmøde t .

4. Meddelelser om bygningen

5. Eventuelt

ad. 1. ingen kommentarer
At.

ad. 2. fødselsreceptionen 9-1-86 særdeles vellykket, ca

125-145 deltagere, god stemning - god samtale 

gennemgang af gæstebogen og gavelisten

Grethe Holmen har kontaktet formanden om festskrif­

tet, ønsker div. oplysninger.

Forslag til formulering af ansøgning om beløb til 

trykning af festskriftet tilsendes formanden, Gre­

the Henius og Jytte Lindgaard påtog sig opgaven. 

Forslag: Sparekassen/Sparekasseforeningen, Carls- 

bergfondet o.a.

Fiks titel til festskriftet udbedes 11!

I anledning af feståret for Kvindernes Bygning 

kontaktes Det kgl. Teater om evt. egnet forestil­

ling samt ca 150 billetter.

ad. 3- Repræsentantskabsmøde foreslået til onsdag d. 30.

april alt. ma. 28.4 el. ti. 29-4.

bestyrelsesmøde inden repr.m. ti. 11.3* kl. 17.00

program for repræsentantskabsmøde- 

påa^alg i år: Edith Kjærsgaard og Jytte Lindgaard 

forslag til repræsentanter: x antal 

forslag til dirigent: 1. Else Elbæk

2. Eva Munk



2.

diskussion om proceduren vedr. slettelse af repr.- 

medl. der er udeblevet 3 gange

Repr. møde: kl. IS.00 spisning

20.00 møde

servering: kold anretning + hvid/rød vin, kaffe

ad. 4. problemer i den gamle "malerisal"

ad- 5. takkekort fra Edith Kjærsgaard (50 års fødselsdag).

ref. Esther Gramkov



Den 21. april 1986. 
EK/md

Referat af bestyrelsesmøde i Kvindernes Bygning den 11. marts 1986 

kl. 17.00.

Der var afbud fra Inger Bay, og Jytte Lindgaard var lidt forsinket.

Dagsordenen blev:

1. Godkendelse af dagsordenen.
2. Godkendelse af referat og styremøde den 29. januar 1986.

3. Fastsættelse af og program for repræsentantskabsmøde.
4. Årsregnskab for 1985.

5. Meddelelser om bygningen.
6. Festskrift.

7. Eventuelt.

ad 1. Dagsordenen blev godkendt med tilføjelser.

ad 2. Referatet godkendt uden bemærkninger.

ad 3. Formanden forelagde udkast til indkaldelse til repræsentant­
skabsmødet den 30. april 1986. Indbydelsen godkendtes med en tilfø­

jelse til den vedtægtsbestemte dagsorden om et punkt til drøftelse 

af medlemmernes forslag til møder og arrangementer. Formanden kon­

takter Inger Bay om genopstilling. Jytte Lindgaard, Edith Kjærsgaard 

og Jytte Jakobsen var alle villige til genvalg.

Der konstateredes 5 ledige pladser i repræsentantskabet. Bestyrel­

sen vil søge at opstille Rita Knudsen, Tove Fergo, Anita Junker, 

Hanne Rungsted og Britta Olsen.

Mad- og vinservering som sidste år blev foreslået og godkendt. Der 
regnes med 30-35 deltagere.

Som dirigent skulle Else Elbæk spørges. I øvrigt var Eva Munk vil­

lig.
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ad 4. Esther Tonsgaard forestod drøftelsen af regnskab. Med glæde 
konstateredes et overskud på knap 250.000 kr. Beløbet var allerede 
anvendt til afdrag på lån. Flere punkter om administration, rengø­
ring m.v. drøftedes.

ad 5. Om bygningen oplystes, at et mindre rum var ledigt, og at 
dette kunne mageskiftes med DKN's ene lokale, således at der blev 

mulighed for at disponere over eget lokale til møder for bestyrel­

se og medlemmer. Dette blev vedtaget. Forskelligt inventar skulle 

hjemtages fra opbevaring.

Der var vrøvl med ventilationen i den gamle malerisal. Efter nogen 
drøftelse vedtoges det at foretage en fornøden renovering til godt 
30.000 kr., idet også Gråbrødrescenen generedes af defekten.

Tøjbutikken til venstre for indgangen var gået konkurs. Det Kgl. Tea­
ter ville ikke overtage lokalet, og lejemålet var herefter overgået 
til en smykkehandler.

ad 6. Grete Holmen er ved at afslutte beskrivelsen. Efter påske 
ser formanden og Edith Kjærsgaard på billeder m.v. Trykpris m.v. bli­

ver ca. 35.000 kr. for 1000 stk. Grete Henius og Jytte Lindgaard sen­
der ansøgning til Carlsberg-fonden.

ad 7. Der var takkekort fra Esther Gramkov og ægtefælle for en 
bryllupshiIsen.

Formanden opgav nyt telefonnummer (01) 54 10 12.

Legatmidler for 1986 på 642 kr. tildeles stud.med. Ellen Christen­

sen, som også modtog det beskedne beløb i 1985.

Edith Kjærsgaard (ref.)





Referat af bestyrelsesmøde i Kvindernes Bygning den 18. august 1986, 

kl. 17.00.

Der var afbud fra Grete Henius.

Dagsordenen var:

1. Godkendelse af referat af bestyrelsesmøde den 3. juni 1986.

2. Meddelelse om bygningen.
3. Festskrift.

4. Efterårsmøde.
5. Eventuelt.

ad 1. Dagsordenpunktet blev udvidet med godkendelse af referat fra 

repræsentantskabsmødet den 30. april 1986.

Begge referater godkendtes med rettelse i repræsentantskabsreferatet 
af Anne Marie Telmanyi's navn.

Referatet fra repræsentantskabsmødet udsendes i forbindelse med ind­
kaldelse til efterårsarrangementet. Der gøres en bemærkning i følge­
brev om vedtægtsændringen vedr. medbragte fuldmagter ved repræsentant­
skabsmøder .

ad 2. Det vedtoges at istandsætte taget og foretage isolering af 5. 
sal med 100 mm rock-wool. Tilbud lød på kr. 200.000,- fra firma Es­
kil d ' s Tagdækning.

Det vedtoges tillige at ofre 16-17.000,- kr. på slibning og behand­
ling af vandnæser på karnappens vinduesparti.

Endelig blev det vedtaget - ifølge tidligere afgivet løfte - at yde 
husmorforeningernes kontor kr. 5.000,- til hjælp til markiser an­

skaffet for ialt kr. 9.750,-.

Af budgettet fremgår, at der er afsat kr. 100.000,- til vedligehol­
delse, og at der forventes et overskud på godt kr. 300.000,-.

Det oplystes, at ny vurdering endnu ikke var kommet.
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ad 3. Formanden havde igen været i kontakt med trykkeriet Grafiske 
Himmel. Tilbuddet var næsten som sidste år for 1000 stk.: ca. kr. 
14.300,- for heftet udgave og ca. kr. 17.400,- (incl. moms) for bog­

form med 48 sider, omslag og 12 fotos. Bogform vedtoges. Omslags­
design ville beløbe sig til ca. kr. 1.200,-. Det blev oplyst, at 
Grethe Holmen havde fået ca. kr. 7.000,-. Hendes manuscript blev 
godkendt. Det samme blev Esther Tonsgaards bidrag, dog ville ET sup­
plere om muligt med tal fra byggeregnskab og evt. lidt krydderi. Det 

aftaltes, at formand gennem tiderne skulle listes, og at repræsen­
tantskabets nuværende medlemmer blev nævnt. Busten af Emma Gad efter­

lystes ad foto til illustrationen. Som andre illustrationer nævntes 
2 platter og 1 plakat. Formanden og Edith Kjærsgaard ser på illustra­

tioner og forord.

Jytte Lindgaard ville i løbet af få dage fremsende udkast til ansøg­

ning om pengemidler til udgivelsen til formanden.

ad 4. Formanden oplyste, at den 30. november var bygningens indviel­
sesdato. Til den tid vil festskriftet være færdigt, og man vil til­
stræbe et arrangement i anledningen. Jytte Lindgaard ville tale med 
Det Kgl. Teater om forestilling i dagene omkring den 30. november. 
Aase Skov nævnte, at en skuespillergruppe i Århus p.t. opførte et 

stykke af Emma Gad.

ad 5. Formanden nævnte, at møbler og kunst nu var hjemtaget fra op­

bevaring og anbragt i det ledige lokale. Lokalet blev besigtiget og 
fundet anvendeligt som bestyrelsens mødelokale.

Der efterlystes en revideret liste over bestyrelsesmedlemmer.

Næste møde aftaltes til den 29. september 1986, kl. 17.00, i Kvinder­

nes Bygning.

Edith Kjærsgaard (ref.)



Referat af bestyrelsesmøde i Kvindernes Bygning den 29. september 

1986, kl. 17.00.

Der var afbud fra Anne-Marie Bruun, Grete Henius og Jytte Lindgaard.

Der uddeltes en renskrevet fortegnelse over repræsentantskabets med­

lemmer.

Dagsordenen var:

1. Godkendelse af referat af møde 18. august 1986.

2. Meddelelser om bygningen.

3. Festskrift.
4. Efterårsmøde.

5. Eventuelt.

ad 1. Referatet godkendtes uden bemærkninger.

ad 2. Tagreparationen var nu påbegyndt. Der havde vist sig lidt as­

best, som måtte fjernes. Det fordyrede operationen med kr. 14.000,-.

Ejendommen er nu vurderet op til 20 mi o. kr. Der er tale om en for­
højelse på 93%. Grundværdien isoleret er steget med 139%. Rent prin­
cipielt var der enighed om at klage over vurderingen. Ejendomsskat­
ten anslåes herefter at blive forhøjet med ca. kr. 156.000,-, hvil­

ket beløb må fordeles ligeligt pr. m^ på lejemålene i bygningen.

ad 3. De tilstedeværende beklagede, at man ikke havde hørt mere til 

ansøgning om penge til hjælp til udgivelse af festskrift fra Grete 
Henius og Jytte Lindgaard. Nu måtte en ansøgning anses for at være 

passé, især under hensyn til bygningens nye vurdering. Teksten var 
i øvrigt klar, der var set på illustrationsmateriale, og i uge 41 
eller 42 ville det hele være afleveret til trykkeri.

Det drøftedes, hvem der skulle have festskriftet. Der var enighed om 

samme kreds, som i foråret blev indbudt til fødselsdagsreception, 
fortrinsvis de der kom eller skriftligt reagerede. Hvis bestyrelsen 
har ønsker om andre, kontaktes formanden herom før 1. november 1986.
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ad 4. Jytte Lindgaards aftaler med Det Kgl. Teater efterlystes. 
Esther Gramkov ville nu tage sig af sagen og kontakte publikums­
konsulenten ved Det Kgl. Teater, Anne Grethe Larsen, tlf. (01) 
32 20 20, lok. 2803. Ligeledes ville der ske kontakt til Århustea- 
tergruppen, der for tiden opfører Emma Gads "Åbent Visir". Endelig 

skulle Inger Langberg kontaktes for at høre, om der var ledig kapaci­
tet i Helligåndshuset til traktement og festskriftuddeling i for­

bindelse med en eventuel teaterforestilling.

Det aftaltes, at i forbindelse med invitation til efterårsarrange­

mentet skulle referatet fra repræsentantskabsmødet sendes ud.

ad 5. Formanden oplyste

at husmorforeningerne havde takket for økonomist bistand 
til markiser,

at en ny kvindehåndbog var under forberedelse på initia­

tiv af Lone Rasmussen og Hanne Søndergaard (ikke Hanne 
Søndergård Madsen),

at en gruppe af Zonta telefonisk havde forespurgt om med­
lemsskab i repræsentantskabet (skriftlig henvendelse må 
afventes),

at Jytte Jakobsen havde haft 50 års fødselsdag (gaven var 

den nye retskrivningsordbog).

Der aftaltes nyt møde til den 4. november 1986, kl. 17.00

Edith Kjærsgaard (ref.)



Referat af bestyrelsesmøde i Kvindernes Bygning den 4. november 1986, 

kl. 17.00.

Jytte Lindgaard og Jytte Jakobsen deltog ikke i mødet.

Dagsordenen var:

1. Godkendelse af referat af bestyrelsesmøde den 

29. september 1986.
2. Meddelelser om Bygningen.

3. Festskrift.
4. Efterårsmøde.

5. Næste bestyrelsesmøde.

6. Eventuelt.

ad 1. Efter velkomst godkendtes dagsordenen og referat fra 29. sep­

tember-mødet.

ad 2. Esther Tonsgaard oplyste, at der havde været vandskader, for­
di der var løbet vand ned gennem en aftrækskanal, antagelig på grund 

af fejl ved tagreparationen. Forsikringen ville kunne betale, enten 

håndværkernes eller husets.

I øvrigt havde der natten mellem 3. og 4. november været indbrud i 
huset på E.T.'s kontor, i det kommende "bestyrelsesmødekontor", hos 

Husmorforeningerne, hos tandteknikeren, hos skoletandplejen og hos 

handels- og kontoristerne. Husets forsikring kunne betale for repa­
ration af døre, karme og låsen til hovedtrappen. De enkelte lejere 

måtte selv udrede udgifter i forbindelse med egne låse.

Formanden og E.T. havde den 23. oktober 1986 haft møde med National­
rådet ved Karen Ytting og Inger Langberg for at drøfte husleje, evt. 
mageskifte eller fremleje. Der var givet afslag på fremleje, et syns­

punkt hele bestyrelsen tilsluttede sig.

ad 3. Den 30. oktober 1986 var korrektur og lay-out afleveret til 
Den Grafiske Himmel. E.T. ville den 12. november 1986 kontrollere 
billeder og billedtekst, hvorefter skriftet ville gå til tryk til 
forventet levering den 30. november 1986.
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Udkast til følgeskrivelse til repræsentantskabsmedlemmer og venner 
af bygningen godkendtes. Der inviteres til at fejre udgivelsen lør­
dag den 13. december 1986, kl. 14.00 - 16.00, over et glas. Referat 
fra sidste repræsentantskabsmøde skal medsendes til medlemmerne. E.T. 
foreslog, at det seneste restauratørpar, familien Agenskov inviteres 

med.

Formanden oplyste, at nyt brevpapir (med korrekt gironummer 9 139 338) 

var under trykning.

ad 4. Efterårsmødet må ændres til et forårsmøde. Esther Gramkov hav­

de været i kontakt med såvel Det Kgl. Teater som Viktor i ateatret. E.G. 

vender tilbage til spørgsmålet ved næste møde.

ad 5. Næste bestyrelsesmøde blev fastsat til den 13. januar 1987, 

kl. 17.00. Dagsordenen vil være:

1. Meddelelser ved formanden.
2. Godkendelse af referat.

3. Meddelelser om bygningen.
4. Forårsmøde.
5. Repræsentantskabsmøde.
6. Næste møde.

7. Eventuelt.

ad 6. Bjarne K^Jdegårds bog om Emma Gad efterlystes. Bedes medbragt 

af synderen ved næste møde.

Den 10. november 1 986 har Esther Gramkov oplyst, at Viktor ia-teatret 
nu går igang med at kontakte Det Kgl. Teater om en gæsteoptræden på 

Gråbrødrescenen i foråret 1987.

På december-mødet kan oplyses dato, og materiale vil være tilgænge­

ligt.

Edith Kjærsgaard (ref.)



Den 16. januar 1987. 
EK/md

Referat af bestyrelsesmøde i Kvindernes Bygning den 13. januar 1987, 

kl. 17.00.

Jytte Jakobsen deltog ikke i mødet.

Dagsordenen var:

1. Godkendelse af referat af besty­
relsesmøde den 4. november 1986.

2. Meddelelser om bygningen.

3. Repræsentantskabsmøde.

4. Forårsmøde.

5. 12. december 1986.

6. Næste bestyrelsesmøde.

7. Eventuelt.

ad 1. Efter formandens nytårsønsker godkendtes dagsorden og referat.

ad 2. Bestyrelsesværelset var endnu ikke klar til brug. Det blev ved­
taget at anskaffe 2 hejselamper. Tagreparationen var nu gennemført, 
og regningen lød på kr. 241.000,00 plus moms plus kr. 19.000,00 for 
fjernelse af asbest. Reparation af vandrør i kælderen havde kostet 
kr. 12.000,00. Vedligeholdelse i øvrigt beløb sig til kr. 118.000,00.

Der var varslet huslejeforhøjelser til kommunen, herfra var accept 
til en leje på kr. 653.640,00 plus kr. 31.000,00 for II. sal.

Ialt indgår der i 1987 husleje for 2.1 mio kr. Gråbrødrescenen, hvor 
huslejen p.t. er kr. 387.000,00,og hvor lejemålet endnu løber i 5 år, 

ville ikke blive anvendt i sæson 1987/88 (besparelser på Det Kgl. Tea­
ter). Udenlands lånet i Schweizerfrancs - oprindeligt stort 2.7 mio kr., 

rente 8%, løbetid 5 år - var i december 1986 ombyttet med et DM-lån 
På 2.6 mio kr., rente 7%, løbetid 3 år.
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Kassekreditten på kr. 750.000,00 måtte forlænges og blev underskre­
vet af bestyrelsesmedlemmerne. I anledning af en henvendelse fra Fæl­
lesudvalget for huslig uddannelse om at komme i betragtning som lejer, 

udspandt sig en lokalepolitisk diskussion om venteliste for kvindefor­
eninger og optagelse af nye foreninger i repræsentantskabet. Det blev 
besluttet at sætte spørgsmålet på dagsordenen ved næste møde.

Låsemulighederne ved indgangsdøre m.v. vil blive forbedret.

ad 3. Repræsentantskabsmøde fastsattes til mandag den 27. april 1987, 
kl. 18.00. Esther Tonsgaard taler med Inger Langberg om lån af nær­

liggende menighedshus.

ad 4. Forårsmøde 1987 opgives. Teaterforestilling er uafklaret, men 
kontakten om Emma Gad-stykket fortsætter.

ad 5. Der var tilfredshed med festskriftet: "Historien om Kvindernes 

Bygning". Til receptionen havde været 50-60 personer, dog ikke mange 
fra repræsentantskabet, men derimod gæster og journalister. Der hav­
de været pæn omtale af dagen i Politikken. Formanden nævnte også fle­
re takkebreve for festskriftet, bl.a. fra Dronning Ingrid.

ad 6. Næste bestyrelsesmøde den 3. marts 1987, kl. 17.00, i bygnin­

gen.

ad 7. Jytte Jakobsen bedes medbringe bogen om Emma Gad til næste mø­

de .

Edith Kjærsgaard (ref.)



Den 5. marts 1987.
EK/md

Referat af bestyrelsesmøde i Kvindernes Bygning den 3. marts 1987, 
kl. 17.00.

Der var afbud fra Grete Henius.

Dagsordenen var:

1. Godkendelse af referat af bestyrelses­

møde den 13. januar 1987.

2. Meddelelser om Bygningen/regnskab 1986.

3. Repræsentantskabsmøde.

4. Udlejepolitik/tilslutning af foreninger.

5. Næste bestyrelsesmøde.

6. Teaterforestilling.

7. Eventuelt.

1 - Formanden bød velkommen til 1. møde i eget lokale, lidt af en 
historisk begivenhed. Der var ingen bemærkninger til referat af møde 
den 13. januar 1987.

iLd__2^_ Regnskabsudkastet drøftedes. Der var enighed om, at institu­
tionens repræsentation specificeres. Tagreparationsregningen havde 

revisor overført til 1987, for at et gammelt underskud kan udnyttes 

°9 trækkes fra i skatteregnskabet. Ejendommen er opført i regnska­
bet med værdien 8 mio. kr. i forhold til vurderingen på 20 mio. kr. 

Esther Tonsgaard ville spørge til begrundelsen herfor. Rengørings-, 
udgiften drøftedes også i år. Der udføres rengøring i Stimer LLg^Åt- 

1Å§-, og standarden er god. Man bemærkede sig, at beløb til opbevaring 

af diverse effekter hos Rosendahl nu kunne spares. Administrationsud­
giften var %-vis steget i takt med huslejestigningerne.
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ad 3. Repræsentantskabsmøde holdes den 27. april 1987, kl. 20.00, 
i Helligåndshuset. Dagsordenforslag fra formanden blev gennemgået. 

Alle på valg var villige til genvalg, ingen ledige pladser i repræ­

sentantskabet. Som dirigent var Bodil Lund Jakobsen spurgt. Hun kun­
ne ikke. Man ville spørge Britta Olsson og herefter Hanne Søndergård 

eller Eva Munch. Formandshonoraret drøftedes. Der var enighed om, at 
en form for stigning var rimelig. Det blev aftalt, at Åse Skov ville 

tage referat, idet Edith Kjærsgaard desværre ikke ville kunne delta­

ge i repræsentantskabsmødet.

ad 4. Et papir om udlejepolitik blev behandlet og godkendt til at 

kunne indgå i formandsberetningen. Efter repræsentantskabsmødet skul­
le udarbejdes en vejledning om priser og faciliteter ved leje af byg­

ningens eget lokale.

ad 5. Næste møde blev fastsat til den 1. juni 1987, kl. 17.00, i be­

styre 1 sesvære Iset.

ad 6. Det vedtoges at acceptere teaterforestillingen "Før Premieren" 
af Birgit Fynne på Gråbrødrescenen den 3. juni 1987. Alle repræsen­

tantskabsmedlemmer ville blive tilbudt 2 billetter hver.

ad 7. Dokument om lånebetingelser blev underskrevet (glemt ved sid­

ste møde).

Edith Kjærsgaard (ref.)
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kl. 17.00.

Der var afbud fra Jytte Lindgaard og Grete Henius.

Dagsordenen var følgende:

1. Godkendelse af dagsorden.
2. Styrelsen konstituerer sig.
3. Godkendelse af referat af møde 3. marts 1987.

4. Teaterforestillingen.

5. Næste møde.
6. Eventuelt.

ad 1. Efter formandens velkomst blev dagsordenen godkendt.

ad 2. Esther Gramkov og Edith Kjærsgaard genvalgtes til henholdsvis 

næstformand og sekretær.

Det bekræftedes, at Inger Bay er valgt som kritisk revisor for 1987. 
Der skal opstilles en kritisk revisor yderligere i 1988. Det aftal­

tes, at de kritiske revisorer bør adviseres om, hvad bestyrelsen for­

venter af deres revision.

Ny telefon- og adresseliste vil blive udarbejdet.

Vedrørende repræsentantskabsmødedeltagelse aftaltes det, at forenin­

gerne anmodes om at meddele, hvem der repræsenterer den pågældende 
forening med angivelse af navn og ditto for en eventuel suppleant. 
Ifølge vedtægternes § 5, stk. 6, kan ingen deltage uden forudgående 
tilmelding til bestyrelsen.

Der bør erindres herom ved næste udsendelse.

— 3- Der blev foretaget en rettelse til betaling for rengøring.

— 4 L Der vil være åbent hus fra kl. 19.00 for vin og velkomst. 
Skuespillere og hjælpere skulle have whisky, Det Kgl. Teater et tak­
kebrev.



Referat af bestyrelsesmøde i Kvindernes Bygning den

24. august 1987, kl. 17.oo.

Afbud fra Edith Kjærsgaard og Grete Henius.
Fraværende: Jytte Lindgaard.

Dagsorden:

1. Godkendelse af dagsordenen.

2. Godkendelse af referat af repræsentantskabsmødet 

den 27. april 1987.

3. Godkendelse af referat af styrelsesmøde den 1. juni 

1987 .

4. Meddelelse om Bygningen.

5. Ophævelse af cand.polit. Meta Hansens legat og af 

Grosserer Axel Ahronsson og hustru Nelly Ahrons- 

son, født Ulrichs Legat.

6. Efterårsmøde - husk at komme med forslag, se pkt. 6 

i referat af styrelsesmøde den 1. 6. 1987.

7. Næste møde.

8. Eventuelt.

ad.l. Dagsordenen godkendt.

Det besluttes at Kvindernes Bygning anvender beteg­

nelsen b_estyrelse i stedet for styrelse.

ad.2. Referatet godkendt med følgende bemærkninger.

Da formandsberetningen er refereret, skal den ikke 

sendes ud med referatet.

Vedr. valg af kritiske revisorer:

De kritiske revisorer Inger Bay og Else Kjeldgaard 

blev genvalgt. Da Else Kjeldgaard ikke ønskede valg 

er kun Inger Bay kritisk revisor.

Til næste repræsentantskabsmøde opstilles 2 kritiske 

revisorer.

ad.3. Referatet godkendt.

ad.4 Teateraften og arrangement vellykket,udgifterne til 

arrangementet beløb sig til 9.545 kr.

Den lo.september 1987 udlånes foyeren til et presse­

møde vedrørende en udstilling om ulandsproblemer.

6 plancher skal vises frem for pressen.

2. . . .
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Der er udtrukket obligationer for 45o.ooo kr. Der 

er købt lo% statslån.

Vi kan ikke betale af på kassekrediten når der ud­

trækkes obligationer, da de ligger som sikkerhed 

for udlandsgælden.

ad.5. Fondsregistreringen ønsker at de meget små legater 

ophæves.

Forslag om at ophæve Meta Hansens legat, 9.ooo.oo kr., 

og fordele summen over 3 år.

Esther Tonsgaard søger undervisningsministeriet om 

tilladelse hertil.

Grosserer Axel Ahronsson og hustru Nelly Ahronsson, 

født Ulrichs Legat, legatkapitalen 19.ooo.oo kr. 

Legatet skal anvendes til 1. efterkommere efter 

dr. Lassen, 2. enlige musiklærerinder, 3. Kvindernes 

Bygning til opførelse af boliger for enlige kvinder. 

Forslag om at hele kapitalen udbetales til læge 

Lassens enke over en 3-årig periode.

Esther Tonsgaard søger ministeriet om tilladelse 

hertil.

Enighed i bestyrelsen om ovennævnte fremgangsmåde.

ad.6. Formanden har ikke modtaget forslag.

Tove Koed foreslår at sekretariatsleder fra Nordisk 

Forum, Birgitte Due inviteres til efterårsmøde tirs­

dag den 3. november 1987. Traktement: Pølsebord i 

lighed med sidste efterårsmøde.

Aase Skov foreslår at der en gang kommer et fore­

drag om de bygninger der er opført specielt til 

kvinder. "Kvindehuse historisk belyst".

Aase Skov vil undersøge om der foreligger noget om 

emnet.

Enighed i bestyrelsen om at efterårsmødet med Bir­

gitte Due, holdes den 3. november 1987.

ad.7. Torsdag den 14. januar 1988 kl. 17.oo i bestyrel­

sesværelset. Efter mødet spiser vi ude.

3. . . .
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ad.8. Formanden meddeler at vi har sendt oplysninger om 

Kvindernes Bygning til en gruppe der skriver en 

kvindehåndbog. Foreslår at Kvindernes Bygning for­

ærer bogen til bestyrelsen, den koster ca. 60 - 7o 

kr. pr. stk. 

Bestyrelsen bifalder.

Anne-Marie Bruun (ref.)

Den 27. august 1987.



Referat af bestyrelsesmøde i Kvindernes Bygning den 14. januar 1988 

kl. 17,00.

Der var afbud fra Aase Skov og Grete Henius. Jytte Lindgaard kom 

senere. Jytte Jakobsen var fraværende.

Dagsordenen var:

1. Godkendelse af dagsorden.

2. Godkendelse af referat af bestyrelsesmøde den 24. august 1987.

3. Meddelelser om Bygningen.

4. Ophævelse af legater.

5. Repræsentantskabsmøde.

6. Næste bestyrelsesmøde.

7. Eventuelt.

ad 1. Godkendt.

ad 2. Godkendt med en mindre rettelse side 2 vedrørende legat (Dr. 

Lassens enke).

ad 3. ingen bemærkninger vedrørende bygningen, bortset fra at KULU 

(Kvindernes U-landsudvalg) havde haft en plancheudstilling i 

forhallen. Under punktet drøftedes medlemsmøde i november med 

17 deltagere til en vellykket aften om Nordisk Kvindeforum.

ad 4. Om Meta Hansens legat vedtoges det - efter uddeling af 2x1700 

kr. til to studerende, Bente Mærkedahl og Lene Ebbesen - at de 

to deler restkapitalen på 6.991 kr. ligeligt. Pengene sendes i 

løbet af januar måned.

Det andet legat, hvor renterne er gået til Dr. Lassens enke, 

og hvor bestyrelsen havde vedtaget at uddele kapitalen over en 

tre-årig periode, opretholdtes, således at enken fortsat mod­

tager renter. En kapitaltilførsel - selv af beskeden størrelse 

- ville fjerne enkens boligsikring.
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ad 5. Regnskabet ville være færdigt til bestyrelsesmøde i uge 10 el- 

og 6. ler 11. Et møde aftaltes herefter til den 21. marts 1988 kl.

17,00 i bestyrelsesværelset.

Repræsentantskabsmødet aftaltes til den 3. maj 1988 kl. 18,00 

til spisning og 19,30 til mødet.

ad 7. Aase Skovs idé om kvindehuse til et medlemsmøde skulle erin­

dres.

Et par bogkasser ville blive anskaffet til bestyrelsesværelset 

til vore bøger. Formanden havde modtaget Marie Christensens 

Erindringer fra Henny Sønderby og Johanne Marie Jensens: Da 

Kvindesagen dukkede op. Bjarne Kildegaards bog om Emma Gad ef- 

terlystes - hvem af jer har den ??

Kvindehåndbogen - hvor Kvindernes Bygning er omtalt side 100 

uddeltes til de tilstedeværende.

Edith Kjærsgaard 

(ref. )



Referat af bestyrelsesmøde i Kvindernes Bygning den 21. 

marts 1988 kl. 17,00.

Der var afbud fra Esther Gramkov. Grete Henius og Jytte Lind­

gaard kom senere. Åse Skov var fraværende.

Dagsordenen var:

1. Godkendelse af dagsorden.

2. Godkendelse af referat af bestyrelsesmøde den 14. januar 

1988 .

3. Meddelelser om bygningen.

4. Regnskab.

5. 1. Repræsentantskabsmøde.

2. Ledige Pladser.

3. Dirigent - sekretær - revisorer.

4. Bestyrelsesvalg:

På valg er Esther Gramkov, Grete Henius, Jytte Jakobsen 

og Åse Skov.

6. Næste Møde.

7. Eventuelt.

*************************

ad 1. og 2. Godkendt.

ad 3. Administrator var i forbindelse med et håndvær­

kerfirma - Mo^^rup - som kunne forestå forskel­

ligartede håndværksmæssige reparationer. Flere 

reparationer skulle der indhentes tilbud på: Pla­

der på fortov foran huset, de forvitrede mure på 

gårdsiden, maling på to kontorgange, bedre belys­

ning på samme gange, husmoderforeningens vindues­

partier. Københavns kommune skulle i øvrigt gøres 

opmærksom på, at lejerne selv må reparere de itu-
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blæste markiser.

Det aftaltes, at formanden ville indkøbe en reol 

til mødeværelset.

Der blev underskrevet papirer på forlængelse af 

kassekredit på 650.000 kr. i Varde Bank.

ad 4 Regnskabet blev gennemgået.

ad 5 Indbydelse blev rettet til ad repræsentantskabs­

møde den 3. maj 1988 kl 19,30 i Helligåndshuset. 

Som dirigent var der enighed om at foreslå Brita 

Olsson.

ad 6. Der blev ikke fastsat nyt bestyrelsesmøde.

ad 7. Intet

Edith Kjærsgaard (ref.)



Referat af bestyrelsesmøde 
Kvindernes Bygning 

den 8. juni 1988 kl. 17.00

Der var afbud fra Jytte Jakobsen og Esther Gramkow.
Fraværende: Edith Kjærsgaard.

Dagsorden var følgende:

1. Godkendelse af dagsorden.
2. Bestyrelsen konstituerer sig.
3. Godkendelse af referat af bestyrelsesmøde den 21. marts 1988 

og af repræsentantskabsmødet den 3. maj 1988.
4. Meddelelser om Bygningen.
5. Efterårsmøde.
6. Næste møde.
7. Eventuelt.

ad 1.
Dagsordenen blev godkendt.

ad 2.
Edith Kjærsgaard blev valgt til næstformand og Åse Skov til 
sekretær.

ad 3.
Referatet af bestyrelsesmødet den 21. marts blev godkendt med 
en rettelse til pkt. 3, 2. linie: Montrup. Referatet fra Repræ­
sentantskabsmødet den 3. maj 1988 blev godkendt.

ad 4.
Der er indhentet tilbud på maling af gange. Hvidtning af lofter 
frarådes på grund af griseriet. Maling af lofter og vægge vil 
afhængigt af kvalitet koste 35-40.000 kr. Det skriftelige tilbud 
afventes før der træffes beslutning.

Tilbud på nyt lys på gangene lød på kr. 96.000 exe. moms. Det 
var ledsaget af fantasifulde forslag. Beslutning næste bestyrel­
sesmøde.

Der var over-for lejerne på 1. sal rejst krav om lejeforhøjelse 
fra 800 kr/m til 1.110 kr/rn fra 542.000 til 712.000 kr.

Lejerne ønsker ikke at betale, så der er udtaget stævning, som 
skal for tirsdag den 16. august 1988. I den anledning blev det 
foreslået at spørge Peter Suhr eller FTF om niveauet.

Jytte Lindgaard foreslår handicap-venlig indgang til foyeren. 
"Sther Tonsgaard vil forhøre sig evt., hos handicap­
organisationer.

Det,foreslås fra administrator, at der tages kontakt med en 
arkitekt, som kan lave en tilstandsrapport for huset. Tove Koed 
vil kontakte arkitekt Borring, Vodroffsvej.



Den revnede markise foran Københavns kommunes lejemål vil blive 
taget ned og erstattet af indvendige persienner, har stadsarki­
tekten lovet. Husmoderforeningens vinduer vil blive repareret. 
Der er bevilget kr. 10.000 til forsatsvinduer for tandplejen på 
2. sal.

Takkekort fra Werner Larsen, inspektør for det Kgl. Teater.

Inger Bay forlader skoletandplejen og repræsentantskabet for 
at tiltræde en stilling som konsulent for et udenlandsk firma.

ad 5.
Møde om kvindehuse udskydes til forår 1989 evt. efterår.

Det besluttedes at arrangere møde den 6. oktober om Nordisk 
Forum med Karen Arpe og Jytte Lindgaard som talere i tandlægernes 
lokale. For mødet står Tove Koed og Åse Skov.

ad 6.
Næste møde, torsdag den 18. august kl. 17.00.

ad 7.
Intet.



Referat af bestyrelsesmøde 
Kvindernes Bygning 

den 18. august 1988 kl. 17.00.

Der var afbud fra Esther Gramkow, Kirsten Holm og Bente 
Clausen.

Dagsorden var følgende:

1. Godkendelse.af dagsorden.
2. Godkendelse af referat af bestyrelsesmøde den 8. juni 

1988 .
3. Meddelelser om Bygningen.
4. Efterårsmøde.
5. Næste møde.
6. Eventuelt.

ad 1.
Dagsordenen blev godkendt.

ad 2.
Referat og opfølgning side 2.

Beslutning om kr. 10.000,00 til forsatsvinduer ændret. Der 
sættes ikke forsatsvinduer i.

Husmoderforeningens vinduer bliver malet udvendigt. Indven­
dig vedligehold er lejerens. Husmoderforeningen skal foreta­
ge indvendig maling.

ad 3.
Tilbud på maling af gange: kr. 44.800,00 exclusive moms.

Lamper på gangene: kr. 17.910 for større lyskasser dvs. læn­
gere lysstofrør.

Midlertidigt huslejestop for erhvervslejemål. 1. juni stæv­
ning trukket tilbage. Forslag fremsendes igen år.

Grabrødrescenen lukkes iflg. rygte. Lejemålet kan siges op 
tidligst til 1. juli 1989 med 1/2 års varsel. Lejen hænger 
Det Kgl. Teater på. Husleje kr. 423.000,00 pr. år. Mulig­
hed: Folketeater eller andet teater, oplysningsforbundene.

Esther Tonsgaard har fået ny kompagnon: Mette Lauritzen.

Handicapvenlig opkørsel til bygningens foyer er der ikke 
gjort noget ved. Det undersøges.

ad 4 .
Inna Klitz ny overtandlæge. Er positiv overfor at låne byg- 
ningen til repræsentantskabet. Inna Klitz skal indbydes til 
mødet.



Tove har skrevet udkast til indbydelse som er sendt ud d.d.

Video - Hvad skete der.
Tekst - Indtryk og oplevelser fra Nordisk Forum ved Jytte 
Lindgaard og Karen Arpe.

Kunstnerisk indslag.

Let traktement.

Referatet af repræsentantsskabsmødet sendes ud med indbydel­
sen.

Jytte Lindgaard sørger for kontakt til Karen Arpe.

Tove spørger om tekniske faciliteter i lokalet: Video, lys­
billedapparater.

Rita Knudsen inviteret til mødet. Jytte Lindgaard kontakter 
hende.

Jytte Jakobsen finder ud af, hvad der skal købes. Tove Koed 
og Jytte Jakobsen sørger for det praktiske.
Bente Clausen spørges om hjælp.

ad 5.
Næste møde den 6. december 1988 kl. 17.30.

ad 6.
Liste over bestyrelsesmedlemmer rettet.



1988 - 12 - 18. Åse Skov

Referat af bestyrelsesmøde 
Kvindernes Bygning 1988 - 12 -06

Der var afbud fra: Bente Clausen, Esther Gramkow og Kirsten Holm.

Dagsordenen var: 1. Godkendelse af dagsorden
2. Godkendelse af referat af bestyrelsesmøde 88-08-18 
3.Meddelelser om bygningen
4. Fastlæggelse af repræsentantskabsmøde 1989 
5. Beretning om efterårsmødet 1988-10-05 
6. Næste møde 
7. Eventuelt

Ad. 1. Dagsordenen blev godkendt

Ad. 2. Referatet blev godkendt

Ad. 3. Administrator forelagde en plan om porttelefoner. Nr. 8 
foreslås låst. Til nr. 10 skal der kun være adgang for per­
soner med nøgle eller ved hjælp af porttelefonen. Der er 
indhentet tilbud på kr. 26 700 for apparat og 14 telefoner. 
Jytte Lindgaard foreslår,at der også skal indhentes tilbud 
på ekstraapparater og Edith Kjærsgaard foreslog telefon i 
bestyrelsesværelset. Ved hovedtrappen skal der indrettes " 
et glasbur" eller lign, således at man kun kan komme op ad 
trappen med nøgle. Det tager specielt sigte på vestibulens 
anvendelse i forbindelse med teatret.Elevatoren skal ind i samme 
samme procedure.

Der skal bedre belysning på trappen i nr. 10. Tilbud lyder 
på kr. 21.894.

Den forsamlede bestyrelse udtrykte sin uforbeholdne ros over 
for administrator: Her er så pænt og indbydende overalt.

Økonomi. Det går ufattelig godt,så vi skal indfri lån 
Bank og administrator foreslår indfrielse af udlandslån på 
695.000 DM med kurs 385.7. Jytte Lindgaard foreslår at over­
veje indfrielse af kreditforeningslån. Der blev en debat 
af,hvilken beslutning,der ville være den Økomisk mest fordel­
agtige, at indfri udlandslånet eller kreditforeningslånet. 
Der skal sælges obligationer for at indfri udlandslånet. 
Bestyrelsen gav formand og administrator mandat til at ind­
fri lån efter at have rådspurgt sig endnu en gang med bank 
og muligvis en vekseler.

Esther Tonsgaard meddelte,at 1ste juli er pensionstidspunktet. 
'/* Dette er senere bekræftet skriftligt. Der er følgende mulig­

heder for fremtidig administration:
a) en administrator som hidtil b) administration ved 

Bikuben c) en kombination af a og b.
Bestyrelsen bedes overveje disse muligheder.
Bestyrelsen udtrykte tilfredshed med administrationen af 
bygningen. Det er meget glædeligt,at den er så pæn og velholdt. 
Økonomien er så flot,at

HUSET KAN ANVENDES TIL SIT FORMÅL AT HUSE KVINDEFORENINGER. 
Der blev udtrykt ønske om en "sal"



Side 2 Åse Skov

Ad 4. Repræsentantskabsmødet blev fastsat til 18. april.
Desværre råder pastoralseminaret ikke længere over salen 
over Helligåndskirken. Der er foreslået Østerbros socneaård, 
som ligger i tilknytning til Skt. Jacobs kirken

Prisen herfor er ca. kr. 200 -

Ad 5. Mødet om Nordisk Forum gav anledning til en livlig debat. 
Det skal bemærkes, at deltagerne var især optaget af TV's 
dækning og Søndags Aktuelts behandling.Det kunstneriske 
indslag var forfriskende.

Under punktet blev nævnt,at Nordisk Ministerråd har optaget 
en glimrende video fra Nordisk Forum. Video giver en meget 
alsidig belysning af det,der skete.

Ad 6 Næste bestyrelsesmøde er aftalt til 1989 - 02 - 22 kl. 17.30 
Der var almindelig tilfredshed med mødetidspunktet,som er

kl. 17.30 altså halvseks.

Ad 7 Efter et vellykket måltid ønskede bestyrelsen hinanden

Rigtig god jul og godt og lykkeligt 1989.



Åse Skov
SnoghøjAllé7

1989 - 02 - 26. 2770 Kastrup

Referat af bestyrelsesmøde i 
Kvindernes Bygning 1989 - 02 - 22.

Der var afbud fra Esther Gramkow.

Dagsordenen var: 1. Godkendelse af dagsorden.
2. Godkendelse af referat af bestyrelsesmøde 6.12.1988 
3. Meddelelser om Bygningen
4. Repræsentatskabsmøde.
5. Næste møde
6. Bygningens administration. Forslag vedlægges.
7. Eventuelt

Ad. 1. Dagsordenen blev godkendt.

Ad. 2. Referatet blev godkendt. Esther Tonsgaard havde ikke modtaget det.

Ad. 3. Vandskader. Ved mødets begyndelse fossede vandet op gennem va­
sken i bestyrelsesværelset. Det skyldtes, at vasken ovenover 
var i brug. Da der blev lukket,stoppede vandstrømmen. Forman­
den tørrede op ivrigt hjulpet af den øvrige bestyrelse. Afløbet 
må være stoppet'.!

Der havde været en mere alvorlig vandskade i kælderen i den 
del af bygningen, somjligger nærmest nr. 8. Faldstammer og rør 
er tæret. Toiletter"og køkkener har været lukket en uge.
Et tæppe skal fornyes. Forsikringen erstatter vandskader me^ 
ikke den tiltrængte reparation.

Porttelefoner er ved at blive installeret. Tilbuddet er 
på 26.000.

Der e^taget kontakt med en arkitekt om afspærring af trappe 
i vestibule. Arkitektforslaget kom umiddelbart før mødet. 
Ideen er et parti som indgang fra gaden udført i mahogni. 
Esther Tonsgaard aftalet møde med arkitekt til 6 marts kl. 
16.30. Udover administrator deltager Edith og Tove. Arkitekten 
havde også overslag på markiser på 76 000,som lejerne dog 
skal betale,hvorfor bestyrelsen mente,det ikke havde interesse.

Malertilbuddet på trappen i nr.10. 38.800,hvilket blev til­
trådt.

Der var kommet et tilbud om billeder på gangene i form af 
indrammede billeder fra Kunstkalenderen. Det blev besluttet , 
at der skulle kvindeplakater op lige som i forhallen.

Det kgl. teater skal kontaktes med brev om, at lejemålet kan 
fortsætte af Gråbrødrescenen,hvis det kgl teater har lyst. 
Baggrund for kontakt er Boel Jørgensens udtalelse om Rialto.

REgnskabet er flot. Vi fik forevist udkast,som blev tilbagele­
veret til administrator.

Ad. 4 Den praktiske del af repræsentantskabsmødet. Mødet foregår 
i Sognegården,Østerbrogade 57 i den store sal.Tid. kl. 18. 
Maden bestilles i Bistro Finsensvej og bestilles af Tove. 
Der skal købes kaffe brød og smør (samt plastglas ?) 
Bente og Jytte J hjælper med det praktiske sammen med Kirsten. 
Bestik og tallerkener lånes.



KVINDERNES BYGNING 6. juni 1989

Referat af bestyrelsesmøde i Kvindernes bygning den 9. maj 

1989.

Der var afbud fra Aase Skov.

Dagsordenen var:

1. Godkendelse af dagsorden.

2. Bestyrelsen konstituerer sig.

3. Administrationsaftale med Merete Cordes.

4. Eventuelt.

ad 1.

Formanden bød velkommen, især til de nye ansigter i bestyrel­

sen. Det aftaltes at udarbejde nye lister over henholdsvis 

repræsentantskabsmedlemmer og bestyrelse.

Formanden takkede specielt Bente Clausen for arbejde med det 

veloverståede repræsentantskabsmøde.

Referatet blev godkendt.

ad 2.

Edith Kjærsgaard blev genvalgt som næstformand og Aase Skov som 

sekretær.

ad 3 .

Administrationsaftalen blev gennemgået og korrigeret. Formanden 

sender nyt udkast ud til kommentering hos bestyrelsens medlem­

mer .

ad 4 .

Esther Tonsgaard nævnte, at Merete Cordes havde været på besig­

tigelse i bygningen, og at hun snarest ville få en fuldmagt.

Der var sket en vandskade til 90.000 kr. og en yderligere til 

30.000 kr.

Der aftaltes ikke noget nyt møde.

Efter mødet var der lejlighed til ved en spisning i Kroghs 

Fiskerestaurant at takke Esther Tonsgaard for hendes mangeårige 

værdifulde indsats for Kvindernes Bygning.

Ref. Edith Kjærsgaard



År 1989, den 23. august 1989 afholdtes bestyrelsesmøde i 
Kvindernes Bygning.

For bestyrelsesmødet forelå følgende dagsorden:

1. Godkendelse af dagsorden.
2. Skrivelse fra Esther Tonsgaard af 27.06.1989.
3. Bygningen

3.1 Administration
3.2 Selve bygningen
3.3 Institutionen

4. Afholdte udgifter.
5. Efterårsmøde - kom med ideer!!
6. Næste møde.
7. Eventuelt.

Tilstede var: Tove Koed, Anne-Marie Bruun, Åse Skov, Edith 
Kjærsgaard, Jytte Jakobsen, Jytte Lindgaard og 
Merete Cordes.

Afbud fra: Bente Clausen, Karen Arpe og Berit Hansen

Tove Koed bød velkommen, og gik straks over til dagsordenen.

Ad 1. Godkendelse af dagsorden.

Ingen bemærkninger til dette punkt.

Ad 2. Skrivelse fra Esther Tonsgaard.

a. Man er enige om at godkende Mette Lauritzen som ny 
lejer.

b. Man er indforstået med at hun fortsætter på de nugæl­
dende betalingsvilkår indtil 01.01.1991, men kun under 
forudsætning af, at hun straks ved overtagelsen af 
lejemålet erklærer sig indforstået med en regulering 
af lejen til ikrafttræden pr. 01.01.1991 med samme 
m2-pris, som er gældende for advokatkontoret på l.sal. 
Mette Lauritzen skal samtidig erklære sig indforstået 
med at acceptere en opmåling af lejemålets lokaler, 
nemlig 306, 307, 308 til gaden, 313 til gården og ar­
kivrum 317B samt toilet og adgang til tekøkken. Denne 
opmåling vil blive foretaget snarest efter lejemålets 
overtagelse.

Mette Lauritzen skal gøres opmærksom på, at bestyrelsen er 
interesseret i at overtage enkelte af hendes lokaler, hvis 
hun skulle ønske det.

Ad 3. Bygningen

3.1a Administrationen, herunder de enkelte lejemål 
Tove Koed orienterede om det foreløbige samarbejde 
den nye administrator.



3.1b 26-13, Niels Nielsen
Der ønskes udarbejdet en aktuel liste over bestående 
lejemål med angivelse af m2, antal, gennemsnitlig 
m2-pris, afståelsesret, aktuel månedsleje, a conto 
varme og lignende, dato for sidste varslede lejefor­
højelse etc., og først når en sådan liste foreligger 
så vil man optage drøftelse med Niels Nielsen om 
fornyelse af afståelsesret og uopsigelighed.

Administrator skriver til ham, at vi kommer tilbage 
til hans ønske om drøftelse af lejevilkår, men at 
man principielt har en positiv indstilling til at 
imødekomme hans ønske om afståelsesret og uopsige­
lighed imod en rimelig lejeforhøjelse.

Mette Gammelgaard hos administrator vil udarbejde 
den ønskede liste. Tove Koed vil undersøge, hvilken 
arkitekt vi kan få til at opmåle bygningens forskel­
lige lejemål.

3.2 Bygningen

3.2a. KONE A/S
Efter drøftelser af de foreliggende tilbud er man 
enige om, at man installerer 24 timers trygheds- 
alarm på den store elevator (nr. 10), medens man 
for såvidt angår den i nr. 8, installerer et tænd/- 
sluk-ur plus installerer en kraftigere klokke.
Administrator skriver til KONE A/S herom.

3.2b. Securitas:
Den fremsendte nye kontrakt er godkendt, blot skal 
Securitas have besked om, at tænd/slukuret er 
installeret.

3.2c. SONTEX-rengøring
Bestyrelsen er i princippet enige i, at man fra 
01.10.1989 overgår til såvel rengøring som ejendoms­
service i henhold til det afgivne tilbud, dog med 
visse ændringer, som Tove Koed vil drøfte med fa. 
SONTEX. Tove Koed accepterer herefter på bestyrel­
sens vegne det nye tilbud.

Administrator skriver til vicevært og rengøring, at 
vi ikke vil fortsætte samarbejdet efter 01.10.1989.

3.2d. Nøgler
Mette Gammelgaard hos administrator sørger for at 
skaffe nøgler til bygningen, som skal afleveres til 
Tove Koed, ligesom samtlige bestyrelsesmedlemmer 
skal have nøgle til hoveddøren.

3.2e. Bilag fra 1988 - KRAKS vejviser
Tove Koed vil sørge for at annonceringen i KRAK 
indskrænkes til et minimum.



3.2f. Telefon hos varmemester 
Tove Koed orienterer om, at denne telefon vil blive 
installeret i bestyrelseslokalet, og også anvendt i 
forbindelse med tryghedsalarmen.

3.2g. Det kongelige Teater 
Ingen afklaring vedrørende fornyelse af lejemålet. 
Det er uopsigeligt til 01.07.1991, men skal opsiges 
med 6 mdrs. varsel.

3.3 Institutionen 
Bestyrelsesmedlemmerne udvekslede diverse bemærk­
ninger vedrørende institutionens arbejde.

Ad 4. Afholdte udgifter.
Formanden forelagde forskellige udgifter, hun havde haft 
som alle blev godkendt, herunder befordringsudgifter, 
medlemsskab af Frederiksberg Grundejerforening. Tove Koeds 
gæld vedrørende A-skat kan modregnes i hendes tilgodeha­
vende.

Ad 5. Efterårsmøde
Der blev fremsat følgende ideer, kvindehuse f.eks. klostre 
eller stiftelser, kommunalvalget, sundhedsuddannelserne og 
kvindernes placering i kulturen.

Der blev nedsat en arbejdsgruppe bestående af:

Tove Koed 
Anne-Marie Bruun 
Jytte Lindgaard 
Edith Kjærsgaard 
Åse Skov 

som skulle arbejde videre med sagen.

Ad 6. Næste møde
Blev aftalt til onsdag den 25.10.1989 kl. 17.00.

Ad 7. Eventuelt 
Dagsordenen udtømt 
Ordet frit 
Mødet hævet

København, den 25.08.1989
For referatet ,

^Merete Cordes, 
advokat



År 1989, den 25. oktober kl. 17.00 afholdtes bestyrelsesmøde i 
den selvejende institution Kvindernes Bygning

For .gener a-L for saml ingen forelå følgende dagsorden:

1. Godkendelse af dagsorden
2. Godkendelse af referat af bestyrelsesmøde, 23. august 1989 
3. Lejerne

3.1 Mette Lauritzen (skrivelse af 28/8 og 7/9-1989 vedlæg­
ges)

3.2 Niels Nielsen
3.3. 1. sals lejere
3.4 Anker Lassen (skrivelse af 25/9-1989 vedlagt)

4. Bygningen
4.1 Administrationen
4.2 Selve bygningen
4.3 Institutionen

5. Afholdte udgifter
6. Detailplanlægning af efterårsmøde den 27/11-1989
7. Næste møde
8. Eventuelt (forevisning af bygningen)

Tilstede var: Tove Koed, Bente Clausen, Anne-Marie Bruun, 
Edith Kjærsgaard, Karen Arpe, Jytte Jakobsen 
samt administrator advokat Merete Cordes.

Ad 1. Godkendelse af dagsorden.

Ingen bemærkninger. Dagsorden godkendt.

Ad 2. Godkendelse af referat af bestyrelsesmøde.

Ingen bemærkninger. Referatet godkendt.

Ad 3. Lejerne

a. Mette Lauritzen:

Bestyrelsen er enig i, at vi skal besvare Mette Lau­
ritzens brev af 7/9. Administrator udarbejdede på 
mødet udkast til skrivelse som blev godkendt.

b. Niels Nielsen:

Administrator undersøger, hvorvidt forhøjelsen på 
500 kr. pr. 1/10 1989 er sat i kraft. Referenten 
oplyser at forhøjelsen vil blive sat i kraft ved 
næste udsendelse af girokort. Man drøftede en be­
svarelse af Niels Nielsens henvendelse vedrørende 
forlængelse af uopsigelighed og afståelsesret og 
administrator udfærdigede udkast til skrivelse 
som blev godkendt.



1. salen:

Administrator lovede at forespørge advokat Mette 
Lauritzen hvorpå sagen beror.

Anker Lassen:

Bestyrelsen oplyser, at lejemål nr. 17 har for­
trinsret til at overtage ledige lejemål i ejendom­
men, og da der er rygter om, at Københavns Bolig­
kommission vil flytte, foreslås det, at administra­
tor retter henvendelse til boligkommissionen med 
en skrivelse hvis tekst blev formuleret og godkendt 
af forsamlingen.

Administration:

Bestyrelsen er enig i at vi fremover benytter revi­
sionsfirmaet Lops og Brandt til udarbejdelse af 
regnskab, momsregnskab, budget etc. samt likviditets­
oversigter. Administrator udbeder sig et prisoverslag 
til bestyrelsens bedømmelse.

Bygningen:

Varmecentralen. Der var enighed om, at man skulle 
få udført forbedringen af varmeanlæget og man formu­
lerede udkast til skrivelse til Firma Glent & Co.

Ad 4.1 KONE A/S

Formanden orienterede om installation af tænd/og sluk-ur samt 
kraftigere klokke.

Ad 4.2 Rengøring

Fungerer tilfredsstillende.

Formanden orienterede om flytning af telefon.

Ad 4.3. Institutionen

Formanden orienterer om takkebrev fra Sankt Jakobs kirke, Kraks 
Vejviser samt Edith Løjgårds jubilæum.

Ad 5. Afholdte udgifter

Formanden redegjorde for de i perioden afholdte småudgifter.



Ad 6. Detailplanlægningen af efterårsmødet

Dette punkt blev drøftet.

Ad 7. Næste møde

6/12 1989 kl. 17.00.

Ad 8. Eventuelt

Dagsorden udtømt
Bestyrelsesmøde hævet.



År 1989, den 6. december kl. 17.00 afholdtes bestyrelsesmøde i 
den selvejende institution Kvindernes Bygning.

For bestyrelsesmødet forelå følgende dagsorden:

1. Godkendelse af dagsorden.
2. Godkendelse af referat af bestyrelsesmøde den 25.10.1989
3. Lejerne

3.1 1. sal
3.2 Øvrige

4. Bygningen
4.1 Administrationen
4.2 Bygningen
4.3 Institutionen

5. Afholdte udgifter
6. Repræsentantskabsmøde 1990
7. Næste møde
8. Eventuelt

Tilstede var: Tove Koed (formand), Edith Kjærsgaard, Bente 
Clausen, Åse Skov, Jytte Jakobsen, Karen Arpe, 
Jytte Lindgaard og Merete Cordes, medens der 
forelå afbud fra Anne-Marie Bruun.

Ad 1. Godkendelse af dagsorden.

Ingen indvendinger. Dagsordenen godkendt.

Ad 2. Godkendelse af referat fra sidste møde

Ingen indvendinger. Referatet godkendt.

Ad 3. Lejerne.

3.1 - 1. salen, lejemål 26-05
Der var enighed om, at administrator skriver til advokat 
Mette Lauritzen, at hun nu overtager sagen vedrørende 
lejeforhøjelsen på 1. sal.

Man foreslår endvidere, at administrator retter henven­
delse til firma Arne Frederiksen, Peter Suhr og Jørgen 
Smidt med forespørgsel om chancerne for at få udlejet 
kontorlokaler i den indre by (1. salen + evt. Anker 
Lassen).

Det aftaltes endvidere at administrator retter skriftlig 
henvendelse til advokat Holmer i anledning af hans skri­
velse af 28.11.1989. Skrivelsens indhold blev godkendt af 
forsamlingen.

3.2 - frisør, lejemål 26.03
Den modtagne skrivelse af 30.11.1989 fra lejeren blev 
oplæst og administrators svarskrivelse blev formuleret og 
godkendt.



3.3 - advokat Mette Lauritzen, lejemål 26-12 
Lejerens skrivelse af 30.11.1989 blev drøftet, og forman­
den oplyste at hun har fundet ud af at Esther Tonsgaard 
har indvilget i at lade sig momsregistrere i 1981 og 
overgav samtidig administrator diverse materiale til 
dokumentation heraf.

Administrator udfærdigede udkast til skrivelse til Mette 
Lauritzen, hvis indhold blev godkendt af forsamlingen.

Ad 4. Bygningen.

4.1 - Administration
Forsamlingen godkendte at man for regnskabsåret 1989 ret- 
ter henvendelse til revisionsfirmaet Lops & Brandt, og 
administrator sørger for at give skriftlig meddelelse her­
om til såvel afgående revisor som den nyansatte revisor.

Vedrørende restancer m.v. fra Esther Tonsgaards admini­
strationsperiode. Bestyrelsen er indstillet på at lade det 
være godt med indbetalingen af kr. 271.00, og vi gør ikke 
mere ved denne sag.

4.2 - Selve bygningen.
Regningen fra Box 25-arkitekter er godkendt.
Baltica - Tove Koed orienterer om skrivelse af 20.10.1989 
og der var enighed om at vi skal afvente endnu en henven­
delse fra Baltica.

Tove Koed orienterer om øvrige forhold vedrørende bygnin­
gen, herunder fornyelse af varmeanlæg ifølge tilbud fra 
firma Glent & Co.

Der er enighed om, at vi undlader en forbedringsforhøjelse 
men at vi sætter arbejdet i gang straks til fakturering i 
1989 af hensyn til selskabsskatten, som nedsættes med virk­
ning fra 01.01.1990. Administrator skriver til firma Glent 
& Co. om accept af tilbuddet.

4.3 - Institutionen.
Tove Koed orienterer om diverse.

Ad 5. Afholdte udgifter.

Foredragsaften med Boel Jørgensen havde kostet foreningen 
kr. 2.260.00, og der var 37 deltagere.



Ad 6. Repræsentantskabsmøde 1990.

Man foreslog datoerne 23., 24. eller 25. april 1990 og 
Bente Clausen ville sørge for at reservere lokalet og give 
administrator besked om den nøjagtige dato.

NB! Repræsentantskabsmødet er fastsat til 25. april 1990, og 
Bente Clausen har reserveret lokale.

Ad 7. Næste møde.

Blev fastsat til 14.02.1990 kl. 17.00.

Ad 8. Eventuelt.

Telefonnummeret til bestyrelseslokalet er 33-12 24 63.

Dagsorden udtømt.
Bestyrelsesmødet hævet



År 1990, den 14. februar kl. 17.00 afholdtes bestyrelsesmøde i 
den selvejende institution Kvindernes Bygning.

For bestyrelsesmødet forelå følgende dagsorden:

1. Godkendelse af dagsorden.
2. Godkendelse af referat af bestyrelsesmøde 6. december 1989 
3. Lejerne

3.1 l.sal
3.2 Anker Lassen
3.3 Øvrige

4. Bygningen
4.1 Administration
4.2 Bygningen
4.3 Regnskab m.v.

5. Afholdte udgifter
6. Repræsentantskabsmøde
7. Næste møde
8. Eventuelt

Tilstede var: Tove Koed, Edith Kjærsgaard, Karen Arpe, Åse 
Skov, Anne-Marie Bruun, Jytte Lindgaard, Berrit 
Hansen samt Merete Cordes. Der forelå afbud fra 
Jytte Jakobsen og Bente Clausen.

Ad 1. Godkendelse af dagsorden.

Ingen invendinger. Dagsorden godkendt.

Ad 2. Godkendelse af referat fra sidste møde.

Ingen indvendinger. Referatet godkendt.

Ad 3. Lejerne

3.1 - 1. sal, Advokaterne.
Sagen er færdigbehandlet, og vi opnåede en lejeforhøjelse 
som er nogenlunde rimelig.

3.2 - Anker Lassen.
Tove Koed foreslår at vi venter med at besvare den seneste 
skrivelse fra Anker Lassen af 05.02.1990, indtil samtlige 
regninger foreligger, og herefter fremkommer vi med vort 
endelige krav.

3.2 - udlejning.
Danske Kvinders Nationalråd er interesseret i at leje 
Anker Lassens tidligere lokaler, og er indstillet på en 
rimelig dagspris. Der var enighed om at m2-prisen fast­
sættes af en uvildig ejendomsmægler (Frederiksen, Suhr og 
Smidt) der vil blive bedt om at besigtige lokalerne, når 
de er færdigistandsatte. Herefter får Danske Kvinders 
Nationalråd lejlighed til at tage stilling til eventuel 
leje af lokalerne, før disse udbydes.



3.3 - øvrige lejere.
26-03, Steen Thing. Merete Cordes sørger for at sætte sig 
i telefonisk kontakt med lejeren.

26-12, Mette Lauritzen.
Administrator oplyser, at Mette Lauritzen efter aftale har 
fået forelagt et forligsforslag, som blev fremsendt den 
11.12.1989, men hun har ikke svaret herpå. Hun er nu 
blevet rykket for svar.

Ad 4. Bygningen.

4.1 - Administration.
Tove Koed orienterer om diverse problemer, blandt andet 
med UNICEF's lån af kælderen. —

4.2 - Bygningen.
Tove Koed orienterer om forsikringsproblemer, herunder Bal- 
ticas ophør som brandforsikringsselskab og Købstædernes 
Brandforsikring som var fremkommet med et urimeligt stort 
priskrav, men det var lykkedes Tove Koed med ihærdig for­
handling at få Kgl. Brand til at give tilbud på kun 
kr. 32.868 + brandsikringsbidrag på kr. 17.093, hvor man 
tidligere til Baltica samlet havde betalt over kr. 71.000. 
Der var enighed om at acceptere Kgl. Brand's tilbud. For 
såvidt angår almindelig ejendomsforsikring, var der enig­
hed om også at skifte til Kgl. Brand, hvis dette selskab 
er billigere, og hvis betingelserne iøvrigt er de samme. 
Formanden er bemyndiget til at tage stilling hertil.

Formanden orienterede om fa. Glent & Co.'s færdiggørelse 
af arbejdet, og orienterede iøvrigt om rotteplage og 
vanskelighederne ved afhjælpning heraf. Hun oplyste om 
brand i bagdør som var blevet anmeldt til Baltica der 
ville betale skaden.

Arbejdsskadeforsikringen er opsagt fordi der ikke længere 
er ansat personale i bygningen.

Tove Koed orienterede om indbrud og tyveri fra kælderen, 
som havde medvirket at låsene nu er udskiftet.

4.3 - regnskab m.v.
a. Grundejernes Investeringsfond. Administrator undersøger 

om det indestående beløb kan blive frigivet.
b. Tidligere revisors regning er blevet godkendt og 

betalt.
c. Administrator sørger for at rykke revisor for regnska­

bet, der skal foreligge ved næste bestyrelsesmøde 
den 14.03.1990.



Ad 5. Afholdte udgifter.

Tove Koed forelagde diverse bilag, som blev signeret af to 
af bestyrelsesmedlemmerne.

Der var enighed om, at formandens honorar udbetales en 
gang årligt med p.t. kr. 6.000. Beløbet udbetales straks 
efter årsskiftet for det kommende år, således at det er 
forudbetalt. Det overlades til repræsentantskabet at tage 
stilling til evt. forhøjelse af formandens vederlag.

Ad 6. Repræsentantskabsmøde.

Dette møde er fastsat til 25.04.1990. Formanden sørger for 
udsendelse af indkaldelse til repræsentantskabsmødet, men 
forinden skal der afholdes et bestyrelsesmøde til gennem­
gang af regnskabet og administrator skal sørge for at 
regnskabet er fremme i udkast til det næste bestyrelses­
møde der er fastsat til 14.03.1990.

Ad 7. Næste møde.

Som ovenfor nævnt er næste bestyrelsesmøde fastsat til 
14.03.1990, 4!^ 17.30.

Ad 8. Eventuelt.

a. Admnistrator orienterer om gulvsliberens tilbud.
b. Der var enighed om at man søger kassekreditten for­

længet.
c. Administrator orienterer om Glent og Co.'s henvon- 

-de-l-se . ,
d. Administrator orienterer om ejendomsskatterne, der 

kun er forøget med kr. 2.800 siden 1989, og der var 
enighed om at undlade at varsle denne forhøjelse 
over for lejerne, da stigningen er så beskeden.

Dagsorden udtømt.
Bestyrelsesmødet hævet.



Referat af bestyrelsesmøde i Kvindernes Bygning den 10. april 

1989.

Der var afbud fra Esther Gramkov og Åse Skov. Kirsten Holm var 

fraværende.

Dagsordenen var:

1. Godkendelse af dagsorden.

2. Godkendelse af referat af bestyrelsesmøde den 22. 2.1989. 

3. Bygningens administration.

4. Eventuelt.

ad 1. og 2.

Godkendt.

ad 3.

Formanden redegjorde for hendes, Åse Skovs og Edith Kjærsgaards 

3 samtaler den 30. marts 1989 med henholdsvis Merete Cordes, 

Annelise Lemche og Mette Lauritzen som den fremtidige admini­

strator. Udvalget indstillede enstemmigt, at valget faldt på 

Merete Cordes. Bestyrelsen tilsluttede sig enstemmigt denne 

afgørelse. Formanden ville kontakte den udvalgte og bede om 

udkast til administrationsaftale.

ad 4.

Det aftaltes, at Edith Kjærsgaard ville kontakte Esther Gram- 

kovs ægtefælle for at høre, om Esther Gramkovs sygdom, og om 

hun fortsat ønsker sæde i bestyrelsen.

Edith Kjærsgaard (ref.)


